
   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 1  

 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2023. gada 15. jūnijā  

(protokols Nr. 9; 8)  

  

  

  

  

  

 

 

Ogres novada pašvaldības 

2022. gada 

         PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
  
  
  
  
  

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 2  

SATURS Lpp. 

Informācija par novadu      3. lpp. 

Domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa uzruna 5. lpp. 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU 6. lpp. 

Iestādes juridiskais statuss 6. lpp. 

Dome 6. lpp. 

Administrācija 8.lpp. 

Pašvaldības aģentūras 11. lpp. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 12. lpp. 

Pašvaldības dalība privāto kapitālsabiedrību kapitālā 12. lpp. 

Pašvaldības dalība biedrībās un nodibinājumos 12. lpp. 

                Izglītība 13. lpp. 

                Sociālā aizsardzība 15. lpp. 

                Sabiedriskā kārtība un drošība 17. lpp. 

                Tūrisms 18. lpp. 

Pašvaldības budžets un tā izlietojums  21. lpp. 

           Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde, aizņēmumi, galvojumi 27. lpp. 

            Attīstības projekti       33. lpp. 

            Pasākumi teritoriālā plānojuma īstenošanā   38. lpp. 

            Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums   40. lpp. 

            Būvniecības procesi novadā   41. lpp. 

            Starptautiskā sadarbība   41. lpp. 

            Atbalsts iedzīvotāju iniciatīvai 42. lpp. 

Komunikācija ar sabiedrību 53. lpp. 

1. pielikums Par Ogres novada 2022. gada konsolidētā gada pārskata 

apstiprināšanu 

55. lpp. 

2. pielikums Neatkarīgu revidentu ziņojums 57. lpp. 

 

  

              

 

 

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 3  

INFORMĀCIJA PAR NOVADU 

  

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 23 

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

       

 

     Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 28. punktu Ogres 

novadu veido 20 teritoriālā iedalījuma vienības: Birzgales pagasts, Ikšķiles pilsēta, Jumpravas 

pagasts, Krapes pagasts, Ķeguma pilsēta, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Lēdmanes pagasts, 

Lielvārdes pagasts, Lielvārdes pilsēta, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, 

Ogres valstspilsēta, Ogresgala pagasts, Rembates pagasts, Suntažu pagasts, Taurupes pagasts, 

Tīnūžu pagasts, Tomes pagasts. Novada administratīvais centrs ir Ogres valstspilsēta. 

     Ogres novada teritorijas platība ir 1 843 km2.  

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 4  

     Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, uz 2023. gada 1. janvāri novadā savu 

dzīvesvietu deklarējušas 61 776 personas (uz 2022. gada 1. janvāri – 61 148 personas), t.sk. 

10 688 līdz darbspējas vecumam, 38 719 darbspējas vecumā un 12 301 pēc darbspējas vecuma.  

 

Pilsēta/ pagasts 

  Uz  

2022. gada  

1. janvāri 

Uz  

2023. gada 

1. janvāri 

Ogre 24522 24436 

Ikšķile 7715 7804 

Lielvārde  6208 6205 

Ķegums 2172 2207 

Birzgales pagasts 1613 1631 

Jumpravas pagasts 1765 1771 

Krapes pagasts 630 632 

Ķeipenes pagasts 902 907 

Lauberes pagasts  620 655 

Lēdmanes pagasts 1121 1140 

Lielvārdes pagasts 967 967 

Madlienas pagasts 1505 1493 

Mazozolu pagasts 447 437 

Meņģeles pagasts 504 498 

Ogresgala pagasts 3272 3376 

Rembates pagasts 1063 1123 

Suntažu pagasts 1727 1810 

Taurupes pagasts 741 719 

Tīnūžu pagasts 2970 3169 

Tomes pagasts 688 728 

 

      Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2023. gada 1. janvāri ir 

3,1%, reģistrēto bezdarbnieku skaits – 693, t.sk. 359 sievietes un 334 vīrieši. No kopējā 

bezdarbnieku skaita 540 personas bezdarbnieka statusā ir līdz 6 mēnešiem, 134 personas – no 6 

līdz 12 mēnešiem, 16 personas – no 1 līdz 3 gadiem un 3 personas – 3 gadus un vairāk. 

Bezdarbnieku skaitā ir 56 personas ar invaliditāti, 52 jaunieši vecumā no 15 līdz 24 gadiem un 

74 pirmspensijas vecuma personas. 

     Pēc Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras datiem, vidējais vecuma pensijas apmērs 

Ogres novadā deklarētajiem vecuma pensiju saņēmējiem ir 553 eiro.  

        Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie 

(P4,  

        P5, P8, P32, P80) autoceļi.  

     Nozīmīgākie derīgie izrakteņi novada teritorijā – smilts, grants, dolomīts, kūdra.    

      

                      Vairāk informācijas par novadu – www.ogresnovads.lv 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 5  

 

              DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA EGILA HELMAŅA UZRUNA   

 

                   

 

     2022. gads bija pirmais pilnais 

kalendārais gads kopīgā darbā 

administratīvi teritoriālās reformas (ATR) 

rezultātā izveidotajā Ogres novadā, kura 

robežas tagad aptver bijušo Lielvārdes, 

Ķeguma, Ikšķiles un Ogres novadu 

teritorijas. Pašvaldības domes deputātiem, 

pašvaldības vadībai un administrācijai, 

pašvaldības iestādēm, aģentūrām un 

kapitālsabiedrībām tas ir bijis darbīgs, 

radošu meklējumu gads, lai pēc iespējas 

ātrāk tiktu skaidrībā ar mantojumā 

pārņemtajiem bijušo novadu plāniem, 

nepadarītajiem darbiem un uzņemtajām 

saistībām, lai izvēlētos veiksmīgāko 

risinājumu turpmākajam darbam jaunajā 

novadā, nevienu no pašreizējo novadu 

veidojošajām teritoriālajām vienībām 

neatstājot novārtā.  

     Pašvaldības vadība apzinās, ka 

veicamo darbu novadā ir ļoti daudz, ka 

ikviens no mums vēlētos vēl straujāku un 

vērienīgāku izaugsmi, taču budžeta 

iespējas ir ierobežotas. Uzskatu, ka 2022. 

gadā pašvaldības domes darbība bija 

vērsta uz visa novada izaugsmi un 

attīstību, ka budžets kā pašvaldības 

politikas finanšu instruments tika 

izmantots pārdomāti un mērķtiecīgi, 

veiksmīgi sabalansējot ieņēmumus ar 

izdevumiem, pastāvīgi analizējot un 

aktualizējot novada attīstības plānošanas 

dokumentus, savlaicīgi un kvalitatīvi 

sagatavojot projektu pieteikumus 

investīciju piesaistei, noteiktajos apjomos 

un termiņos izpildot kredītsaistības.  

    Tāpat kā iepriekš, arī uz 2022. gada 

darbu atskatoties, vēlos uzsvērt, ka 

administratīvi teritoriālā reforma ir bijis 

pareizs lēmums, jo tā ir iespēja attīstīt arī 

lauku teritorijas. Pateicoties saprātīgi 

pārdalītam finansējumam no pilsētām uz 

pagastiem, mēs varam nodrošināt dažādus 

pakalpojumus arī mazāk apdzīvotajās 

teritorijās.  

     Ogres novada pašvaldība 2022. gadā 

turpināja jau iesāktos Eiropas Savienības 

un citu investīciju avotu finansētos 

projektus, vienlaikus izstrādājot projektu 

pieteikumus finansējuma piesaistei jaunu 

projektu realizēšanai turpmākajos gados, 

atbildīgi plānojot pašvaldības budžetu un 

mērķtiecīgi izmantojot pieejamos finanšu 

resursus, lai spētu ne tikai nodrošināt 

ikdienas funkciju izpildi, bet arī visu 

pašvaldības kompetencē esošo darbības 

jomu pilnveidošanu un attīstību visā 

jaunizveidotā novada teritorijā.  

     Pagājušajā gadā ikvienas pašvaldības 

darbu ietekmēja ar Covid-19 pandēmiju 

saistītie ierobežojumi. 2022. gada februārī 

Krievijas iebrukums Ukrainā un izvērstais 

karš krasi mainīja ģeopolitisko situāciju, 

kas ietekmēja arī ekonomiku, skarot 

uzņēmējus, pašvaldības, ikvienu 

iedzīvotāju. Ikvienam no mums nācās 

apgūt jaunu dzīves pieredzi situācijā, kad 

karadarbība norisinās mūsu valsts tuvumā, 

kad pie mums patvērumu meklē bēgļi. 

Mūsu novads – iedzīvotāji, uzņēmēji, 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 6  

pašvaldība – sniedza un turpina sniegt 

palīdzību Ukrainai, mūsu novadā pajumti 

un darbu ir atraduši Ukrainas 

civiliedzīvotāji. Es pateicos ikvienam, 

kurš savu iespēju robežās iesaistās šajā 

palīdzības un atbalsta procesā Ukrainas 

tautai, šīs valsts bruņotajiem spēkiem.  

     Pagājušajā gadā mēs bijām spiesti 

pārtraukt līdzšinējās sadarbības saites ar 

sadraudzības pašvaldībām Baltkrievijā, jo 

šīs valsts vara atbalsta Krievijas agresiju 

Ukrainā; mēs pārtraucām sadarbību 

pārrobežu projektā, kurā viens no 

partneriem bija Krievijas Federācija.  

     Tomēr, neraugoties uz šiem ārējiem 

faktoriem, uz straujo izmaksu pieaugumu 

daudzās nozarēs, pašvaldība pagājušajā 

gadā kopumā ir veiksmīgi strādājusi, 

turpinot pašvaldības infrastruktūras 

attīstību, sniedzot sociālo palīdzību 

iedzīvotājiem, saglabājot un paplašinot 

izglītības iestāžu tīklu un gādājot par 

mācību vides uzlabošanu, pilnveidojot 

darbu ar jaunatni, saglabājot 

kultūrvēsturiskās vērtības, attīstot un ar 

jaunām tradīcijām bagātinot kultūras 

dzīvi, gatavojoties Dziesmu un Deju 

svētkiem, kas notiks 2023. gada jūlijā, 

atbalstot sporta un citu jomu darbību.  

    Rezumējot šo uzskaitījumu, var teikt, 

Ogres novada pašvaldība pirmo gadu 

jaunajā un plašajā novadā ir spējusi 

veiksmīgi pildīt savas funkcijas. 

INFORMĀCIJA PAR PAŠVALDĪBU  

 

Iestādes juridiskais statuss 

     2022. gadā Ogres novada pašvaldība darbojās saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par 

pašvaldībām”, realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas 

Republikas likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada 

administratīvajā teritorijā un saskaņā ar 2021. gada 1. jūlijā apstiprinātajiem Ogres novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 12/2021 “Ogres novada pašvaldības nolikums”. 

     Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi:  

 nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu attīstību;  

 nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; 

 efektīvi, racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus;  

 veicināt un atbalstīt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

     Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošināja 2021. gada 5. jūnija vēlēšanās ievēlētā 

dome 23 deputātu sastāvā (pirmās izmaiņas deputātu sastāvā notika 2021. gadā oktobrī, Lienei 

Cipulei izbeidzot deputāta pilnvaras pirms termiņa un viņas vietā domes sastāvā stājoties 

Linardam Libertam, izmaiņas notikušas arī 2022. gadā – Kasparam Bramanim stājoties Linarda 

Liberta vietā un Rūdolfam Kudļam stājoties Marisa Martinsona vietā).  

 Ogres novada pašvaldības dome  

     Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie deputāti pārstāv 6 politiskās partijas vai partiju 

apvienības, un 2022. gadā dome strādāja šādā sastāvā: 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 

Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Dainis 

Širovs, Dace Veiliņa, Andris Krauja, 

Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 7  

Latvijas Zaļā partija – 13 deputāti Dzirkstīte Žindiga, Jānis Siliņš, Jānis 

Kaijaks, Ilmārs Zemnieks, Pāvels 

Kotāns, Jānis Iklāvs 

Jaunā VIENOTĪBA –2 deputāti Dace Kļaviņa, Kaspars Bramanis* 

Politiskā partija “Latvijas Reģionu 

Apvienība” –  2 deputāti 

 

Toms Āboltiņš, Rūdolfs Kudļa** 

“Kustība “Par!”” – 2 deputāti Jānis Lūsis, Edgars Gribusts 

“Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA 

– 2 deputāti 

 

Dace Māliņa, Raivis Ūzuls 

Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS –  

2 deputāti 

 

Valentīns Špēlis, Indulis Trapiņš 

 

    Domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš. 

   *Kaspars Bramanis stājies Linarda Liberta vietā (pamatojoties uz L. Liberta iesniegumu, domes 

sēdē 28.04.2023. pieņemts lēmums par viņa deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa). 

** Rūdolfs Kudļa stājies Marisa Martinsona vietā (pamatojoties uz M. Martinsona iesniegumu, 

domes sēdē 28.04.2023. pieņemts lēmums par viņa deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa). 

      2022. gadā Ogres novada pašvaldībā notikušas 30 domes sēdes, no tām 12 kārtējās un 18 

ārkārtas sēdes. Šajās sēdēs deputāti pieņēmuši 675 lēmumus. 

     Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, dome ir 

izveidojusi 6 pastāvīgās komitejas, kas 2022. gadā strādāja šādā sastāvā:  

Finanšu komiteja – 13 deputāti      Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Pāvels Kotāns, 

Dace Kļaviņa, Raivis Ūzuls, Jānis Lūsis, Indulis 

Trapiņš, Jānis Iklāvs, Dainis Širovs, Jānis 

Kaijaks, Atvars Lakstīgala, Andris Krauja.  

     Komitejas priekšsēdētājs Egils Helmanis, 

vietnieki Gints Sīviņš un Pāvels Kotāns. 

Sociālo un veselības jautājumu 

komiteja – 6 deputāti 
     Dace Kļaviņa, Dzirkstīte Žindiga, Jānis Lūsis, 

Dace Veiliņa, Jānis Siliņš, Artūrs Mangulis.  

     Komitejas priekšsēdētāja Dace Kļaviņa, 

vietniece Dzirkstīte Žindiga. 

Izglītības jautājumu komiteja – 

6 deputāti 

     Raivis Ūzuls, Andris Krauja, Edgars Gribusts, 

Gints Sīviņš, Jānis Kaijaks, Pāvels Kotāns. 

    Komitejas priekšsēdētājs Raivis Ūzuls, 

vietnieks Andris Krauja. 

Kultūras, jaunatnes un sporta      Jānis Siliņš, Dace Veiliņa, Dace Māliņa, 

Valentīns Špēlis, Jānis Kaijaks, Dzirkstīte 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 8  

jautājumu komiteja – 6 deputāti Žindiga. 

     Komitejas priekšsēdētājs Jānis Siliņš, 

vietniece Dace Veiliņa. 

Reģionālās attīstības jautājumu 

komiteja – 6 deputāti 
     Artūrs Mangulis, Jānis Iklāvs, Egils Helmanis, 

Ilmārs Zemnieks, Linards Liberts (līdz 

28.04.2023.), Kaspars Bramanis (no 29.04.2023., 

Mariss Andersons (līdz 28.04.2022.), Rūdolfs 

Kudļa (no 29.04.2022.).  

     Komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, 

vietnieks Jānis Iklāvs. 

Sabiedrisko pārvadājumu un 

transporta infrastruktūras 

jautājumu komiteja – 6 deputāti 

     Indulis Trapiņš, Atvars Lakstīgala, Toms 

Āboltiņš, Egils Helmanis, Ilmārs Zemnieks, 

Dainis Širovs.  

     Komitejas priekšsēdētājs Indulis Trapiņš, 

vietnieks Atvars Lakstīgala. 

 

Pašvaldības administrācija 

    Ar Ogres novada pašvaldības domes 2021. gada 5. jūlija lēmumu novada pašvaldības 

izpilddirektora amatā ir iecelts Pēteris Špakovskis un izpilddirektora vietnieces amatā – Dana 

Bārbale.  

     Pašvaldības administrāciju veido domes izveidotas pašvaldības iestādes, tai skaitā pašvaldības 

Centrālā administrācija, novada pilsētu un pagastu pārvaldes, pašvaldības aģentūras un 

kapitālsabiedrības. 

     Administrāciju kontrolē un savas kompetences ietvaros koordinē izpilddirektors. 

     Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un 

kapitālsabiedrības. 

Centrālā administrācija 

     Centrālā administrācija nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu, domes pieņemto lēmumu izpildes kontroli, nodrošina atsevišķu pašvaldības 

funkciju izpildi, kā arī pašvaldības administrācijas kvalitātes vadību un atbalsta funkcijas 

pašvaldības iestādēm. 

     Centrālās administrācijas darbu vada izpilddirektors. 

     Centrālās administrācijas struktūrvienības: 

 Būvvalde 

 Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldības nodaļa;   

 Komunikācijas nodaļa;  

 Budžeta nodaļa;  

 Finanšu nodaļa; 

  Ielu un ceļu  uzturēšanas nodaļa; 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 9  

 Attīstības un plānošanas nodaļa;  

 Nekustamo īpašumu pārvaldes nodaļa;  

 Tūrisma plānošanas un attīstības nodaļa;  

 Kanceleja; 

 Dzimtsarakstu nodaļa;  

 Personālvadības nodaļa;  

 Juridiskā nodaļa;  

 Informācijas sistēmu un tehnoloģiju nodaļa;  

 Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa. 

Pilsētu un pagastu pārvaldes 

     Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Ogres novada pagastos un 

pilsētās, kurās neatrodas pašvaldības administratīvais centrs, saskaņā ar 01.07.2021 saistošajiem 

noteikumiem Nr. 12/2021 “Ogres novada pašvaldības nolikums” saimniecisko darbību un pilsētas 

vai pagasta teritorijā esošo pašvaldības iestāžu saimniecisko apkalpošanu nodrošina attiecīgā 

pilsētas vai/un pagasta pārvalde. Informācija par novada pilsētu un pagastu pārvaldēm 2022. 

gadā:  

Pārvalde Vadītājs Saimnieciskajā apkalpošanā esošās 

iestādes 

Birzgales pagasta pārvalde Diāna Arāja 

(no 01.03.2022.) 

Birzgales pagasta Tautas nams, Birzgales 

muzejs “Rūķi”, Birzgales pagasta bibliotēka, 

Birzgales VPVKAC, Birzgales pirmsskolas 

izglītības iestāde “Birztaliņa”, Birzgales 

pamatskola, Birzgales Mūzikas skola. 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 

pagasta pārvalde 

Aiva Ormane 

(no 01.03.2022.) 

Ikšķiles Tautas nams, Ikšķiles bibliotēka, 

Ikšķiles VPVKAC, SIA “Ikšķiles māja”, 

Ikšķiles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Urdaviņa” un “Čiekuriņš”, Ikšķiles 

vidusskola, Ikšķiles Mūzikas un mākslas 

skola, Tīnūžu pagasta Tautas nams; Kultūras 

mantojuma centrs “Tīnūžu muiža”, Tīnūžu 

pagasta bibliotēka, Tīnūžu VPVKAC, 

Tīnūžu sākumskola. 

Jumpravas pagasta 

pārvalde 

Aivars Samsons Jumpravas pamatskola, Valdemāra 

pamatskola. (Jumpravas pagasta Kultūras 

nama un Jumpravas pagasta bibliotēkas 

nodošana pagasta pārvaldes saimnieciskajā 

apkalpošanā vēl nav pabeigta).  

Krapes pagasta pārvalde Inese Sandore Krapes Tautas nams, Krapes pagasta 

bibliotēka. 

Ķeguma pilsētas pārvalde Juris Laizāns 

(no 01.03.2022.) 

Ķeguma bibliotēka, Ķeguma Tautas nams, 

Ķeguma muzejs, Ķeguma dienas centrs, 

Ķeguma VPVKAC, SIA “Ķeguma Stars”, 

Ķeguma pirmsskolas izglītības iestāde 

“Gaismiņa”, Ķeguma vidusskola. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 10  

Ķeipenes pagasta pārvalde Vilnis Sirsonis Ķeipenes Tautas nams, Ķeipenes pagasta 

bibliotēka, Ķeipenes pamatskola. 

Lauberes pagasta 

pārvalde 

Andris Misters Lauberes komunālo pakalpojumu iestāde 

“SARMA”, Lauberes pagasta bibliotēka, 

Lauberes Kultūras nams, Suntažu 

vidusskolas Lauberes filiāle. 

Lēdmanes pagasta 

pārvalde 

Dzintars 

Laganovskis 

Lēdmanes pamatskola.  

(Lēdmanes pagasta Tautas nama un 

Lēdmanes pagasta bibliotēkas nodošana 

pagasta pārvaldes saimnieciskajā 

apkalpošanā vēl nav pabeigta).  

Lielvārdes pilsētas un 

pagasta pārvalde 

Dzintars Žvīgurs 

(no 01.03.2022.) 

     Lielvārdes VPVKAC, SIA “Lielvārdes 

Remte”, Lielvārdes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Pūt vējiņi”, Lielvārdes pamatskola, 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola, 

Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola, 

Lielvārdes Sporta centrs.  

    (Lielvārdes pilsētas bibliotēkas, Lāčplēša 

bibliotēkas, Lielvārdes Kultūras nama, 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

nodošana pilsētas un pagasta pārvaldes 

saimnieciskajā apkalpošanā vēl nav 

pabeigta).  

Madlienas pagasta 

pārvalde 

Guntis 

Graudiņš-

Pētersons 

Madlienas komunālo pakalpojumu iestāde 

“ABZA”, vispārējā tipa pansionāts 

“Madliena”, Madlienas Kultūras nams, 

Madlienas pagasta bibliotēka, Madlienas 

pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”, 

Madlienas vidusskola, Kārļa Kažociņa 

Madlienas Mūzikas un mākslas skola. 

Mazozolu pagasta 

pārvalde 

Dzintars Žvīgurs Mazozolu pagasta Kultūras nams, Mazozolu 

pagasta bibliotēka, Taurupes pamatskolas 

Mazozolu filiāle. 

Meņģeles pagasta 

pārvalde 

Vija Kauliņa 

(no 01.04.2022.) 

Meņģeles Tautas nams, Meņģeles pagasta 

bibliotēka, Taurupes pamatskolas Meņģeles 

filiāle. 

Ogresgala pagasta 

pārvalde 

Ilze Čiščakova Ogresgala Tautas nams, Ciemupes Tautas 

nams, Ogresgala bibliotēka, Ciemupes 

bibliotēka, Ogresgala pirmsskolas izglītības 

iestāde “Ābelīte”, Ogresgala pamatskola. 

Rembates pagasta 

pārvalde 

Liene Lazdiņa 

(no 01.04.2022.) 

Rembates pagasta bibliotēka, Rembates 

Tautas nams, Rembates VPVKAC, sociālās 

aprūpes centrs “Senliepas”, SIA “MOTO 

ZZ”. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 11  

Suntažu pagasta pārvalde Valdis Ancāns Ogres novada pašvaldības aģentūra 

“Rosme”, Suntažu pagasta Kultūras nams, 

Suntažu pagasta bibliotēka, Suntažu 

vidusskola. 

Taurupes pagasta 

pārvalde 

Jānis Stafeckis Taurupes pagasta Tautas nams, Taurupes 

pagasta bibliotēka, Taurupes pamatskola. 

Tomes pagasta pārvalde Juris Laizāns Tomes dienas centrs, Tomes pagasta Tautas 

nams, Tomes pagasta bibliotēka. 

 

Pašvaldības aģentūras 

      Pašvaldības funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības aģentūras 

(PA) “Ogres komunikācijas”, “Rosme” un “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” 

attīstības aģentūra”. 

      PA “Ogres komunikācijas” organizē ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Ogres 

pilsētā un Ogresgala pagastā, kā arī veic Ogres novada pašvaldības sociālo māju un kapu 

apsaimniekošanas funkciju, papildus nodrošinot arī Ogres novada pašvaldības peldbaseina 

“Neptūns” veiksmīgu darbību. 

      PA “Rosme” nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas, 

notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un pašvaldības nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanu Suntažu pagastā.  

      PA “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” uzdevums 

ir attīstīt tūrisma, sporta un atpūtas kompleksu Ogres novada administratīvajā teritorijā un tās 

lietošanā esošajā teritorijā ar kopējo zemes platību 438,38 ha, kas ietver dabas parku “Ogres Zilie 

kalni” un tam piegulošo teritoriju, attīstīt Ķentes pilskalnu, attīstīt dabas parku “Ogres upes 

ieleja”, veicināt tūrisma, vides aizsardzības, veselības veicināšanas un sporta attīstības politikas 

īstenošanu šajās teritorijās,  nodrošināt efektīvu Ogres novada pašvaldībai piederošo mežu un 

meža zemes apsaimniekošanu, ievērojot meža ekosistēmu uzturēšanas un vides aizsardzības 

principus, garantējot ilgtspējīgu vides attīstību, nākotnes paaudžu ekonomisko, ekoloģisko un 

sociālo vajadzību apmierināšanu un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu. 

Ogres novada pašvaldības kapitālsabiedrības  (100% pašvaldības kapitāls) 

     Atsevišķu pašvaldības funkciju nodrošināšanai Ogres novada pašvaldība ir izveidojusi 

pašvaldības kapitālsabiedrības: 

     SIA “Ogres Namsaimnieks” sniedz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pakalpojumus Ogrē un Ogres novadā; veic dzīvojamo māju pārvaldīšanu atbilstoši Dzīvojamo 

māju pārvaldīšanas likuma un citu spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un dzīvokļu īpašnieku 

kopības pieņemtajiem lēmumiem; nodrošina siltumapgādes ražošanu, piegādi, sadali un 

tirdzniecību Ogrē; nodrošina pašvaldības īpašumā, valdījumā un pārvaldīšanā esošo dzīvojamo 

namu apsaimniekošanu, tiem piegulošo teritoriju labiekārtošanu un sanitāro tīrību; nodrošina 

pašvaldības īpašumā esošo teritoriju uzturēšanu, labiekārtošanu un sanitāro tīrību Ogrē. 

     SIA “MS Siltums” ir atbildīgs par siltumapgādes sistēmu visos novada ciemos ar centralizētu 

siltumapgādi – Madlienā, Suntažos, Ķeipenē, Lauberē un Meņģelē. Tāpat “MS Siltums” ir 

siltumenerģijas galvenais ražotājs Ogres pilsētas centralizētās siltumapgādes zonā, nododot 

siltumenerģiju SIA “Ogres Namsaimnieks” sistēmas katlu mājām. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 12  

     SIA “Ķeguma Stars” veic daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu Ķegumā un 

Rembatē; nodrošina ūdens un kanalizācijas pakalpojumus noteiktās vietās Ķegumā, Rembatē un 

Tomē; nodrošina centralizēto siltumapgādi visām daudzdzīvokļu mājām un arī vairākām 

privātmājām Ķegumā. 

     SIA “LIELVĀRDES REMTE” nodrošina Ogres novada pašvaldības deleģēto funkciju 

izpildi vēsturiskā Lielvārdes novada teritorijā: veic Lielvārdes pilsētas teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību, dzīvokļu apsaimniekošanas, māju pārvaldīšanas, siltumapgādes un komunālo 

pakalpojumu sfērā; uzņēmuma galvenās darbības jomas ir siltumenerģijas ražošana un piegāde, 

dzeramā ūdens sagatavošana, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, kā arī dzīvojamo māju 

apsaimniekošana Lielvārdē un Lēdmanē. 

     SIA “Ikšķiles māja” saimnieciskā darbības jomas: daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, tām 

piesaistīto teritoriju pārvaldīšana un apsaimniekošana; siltumenerģijas ražošana piegāde un 

realizācija Ikšķiles pilsētā; ūdensapgāde un notekūdeņu novadīšana Ikšķiles pilsētā un Tīnūžu 

ciemā; pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācija un remonts; Ikšķiles novada pašvaldībai 

piederošās teritorijas labiekārtošana; karjera izstrāde; ielu un ceļu remontdarbi. 

     SIA “Ogres rajona slimnīca” ir daudzprofilu neatliekamās palīdzības slimnīca, kas 

nodrošina ar kvalitatīviem stacionārās medicīnas pakalpojumiem un ir vadošais ambulatorās 

veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējs Ogres novada iedzīvotājiem. Ogres rajona slimnīca 

sniedz profesionālu medicīnisko palīdzību iedzīvotājiem, izmantojot modernākās izmeklējuma 

metodes un iespējas, nodrošinot profesionālu un iejūtīgu attieksmi visiem pacientiem, kā arī 

nodrošina profesionālu ilgstošas sociālās aprūpes palīdzību slimnīcas struktūrā esošajā 

pansionātā. Ar mērķi efektīvāk izmantot resursus, kā arī uzlabot un pilnveidot iedzīvotājiem 

sniegto pakalpojumu kvalitāti, ar Ogres novada pašvaldības domes 2022. gada 24. februārī 

pieņemto lēmumu ir reorganizēts sociālās aprūpes centrs “Senliepas” Rembates pagastā, tā 

funkcijas nodotas SIA “Ogres rajona slimnīca”.  

Ogres novada pašvaldības līdzdalība privāto kapitālsabiedrību kapitālā 2022. gadā 

     Pašvaldības kapitāldaļas minētajās kapitālsabiedrībās 2022. gadā saglabājās 2021. gada 

apjomā. 

     Kapitālsabiedrība  Pašvaldības kapitāldaļas 

kapitālsabiedrībā (%,) 

SIA “Ķilupe” 31,25 

SIA “D&F”, 23,99 

SIA “MOTO ZZ”, 99,89 

Akciju sabiedrība “Rīgas 

piena kombināts” 

0,017 

           

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada pašvaldība bija dalībnieks 2022. gadā: 

 Latvijas Pašvaldību savienība;  

 Latvijas Lielo pilsētu asociācija; 

 biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;  

     Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme” (10.11.2022.       



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 13  

     pieņemts domes lēmums par izstāšanos no šīs biedrības); 

 Latvijas kūrortpilsētu asociācija;  

 hokeja klubs “Ogre”;  

 basketbola klubs “Ogre”;  

 Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs;  

 Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācija; 

      biedrība “Pierīgas tūrisma asociācija” (28.04.2022. pieņemts domes lēmums  

     iestāties šajā biedrībā uz vienu gadu no iestāšanās dienas ar iespēju dalību    

pagarināt.  

      biedrība “Ogres novada attīstībai” (10.11.2022. pieņemts domes lēmums par  

    iestāšanos šajā biedrībā).   

IZGLĪTĪBA 

     Izglītības procesu un darbu ar jaunatni visā Ogres novadā koordinē Ogres novada Izglītības 

pārvalde. Pārvalde arī īsteno izglītības procesa metodisko vadību. Pārvaldes pakļautībā ir 13 

pirmsskolas izglītības iestādes, 1 sākumskola, 18 vispārējās izglītības iestādes un 8 profesionālās  

ievirzes izglītības iestādes.   

      2022. gadā pašvaldības izglītības iestāžu tīklā ir notikušas izmaiņas – Ogres sākumskola, kur 

mācību process tika organizēts 1. – 6. klasēs, pārveidota par Ogres Centra pamatskolu, kas 

pamatizglītības programmas īsteno no 1. līdz 9. klasei. 2022./23. mācību gadā mācības 

pārveidotajā skolā notiek 1. – 7. klašu skolēniem, 2023./24. mācību gadā skolā mācīsies 1. – 8. 

klašu skolēni, bet 2024./25. mācību gadā – skolēni visās deviņās pamatskolas klasēs. 

     Ar Ogres novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija lēmumu Ķeguma komercnovirziena 

vidusskola pārdēvēta par Ķeguma vidusskolu, jo aktualitāti ir zaudējusi iepriekš piedāvātā 7. – 9. 

klases otrā posma pamatizglītības programma un vispārējā profesionāli orientētā izglītības 

programma, kas bija pamatā komercnovirziena vidusskolas nosaukumam. Šobrīd šajā skolā tiek 

īstenots jaunais izglītības standarts, kura ietvaros skolēniem tiek piedāvātās vispārējās 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmas. 

     2022. gadā Izglītības pārvalde lielu darbu veica, sagatavojot un iesniedzot pašvaldības domei 

informatīvo ziņojumu par vispārējās vidējās izglītības attīstību Ogres novadā, kas izstrādāts, 

rūpīgi un detalizēti izvērtējot katru izglītības iestādi un tās darba rezultātus, un ietver 

ierosinājumus vispārējās vidējās izglītības turpmākai attīstībai novadā.  

     Lai motivētu jauniešus vidējo izglītību iegūt novada vispārējās vidējās izglītības iestādēs, 

Ogres novada pašvaldība 2022. gadā ieviesa sociālo stipendiju 100 eiro apmērā, to izmaksai 

ikgadējā budžeta izdevumos nosakot finansējumu.  

    Savukārt, lai motivētu vidējās izglītības iestāžu absolventus augstskolās apgūt pedagoga 

profesiju un piesaistītu kvalificētus pedagogus darbam Ogres novada izglītības iestādēs, 

pašvaldības dome pieņēma saistošos noteikumus Nr. 21/2022 “Pašvaldības stipendijas 

piešķiršanas kārtība studējošajiem, kuri studē valsts akreditētā augstākās izglītības studiju 

programmā un iegūst pedagogiem nepieciešamo profesionālo kvalifikāciju”, nosakot  studējošā 

stipendiju 200 eiro mēnesī. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 14  

Pirmsskolas izglītība 

     Novadā ir 13 pirmsskolas izglītības iestādes un 7 vispārizglītojošās skolas, kurā pirmsskolas 

izglītības programmas apgūst 3285 bērni: Ogrē – “Cīrulītis” 308, “Dzīpariņš” 217, “Riekstiņš” 

148, “Saulīte”242, “Strautiņš” 301, “Zelta sietiņš” 196; Ogresgalā – “Ābelīte” 107; Madlienā – 

“Taurenītis” 101; Lielvārdē – “Pūt vējiņi” 306; Ķegumā – “Gaismiņa” 241; Birzgalē – 

“Birztaliņa” 63, Ikšķilē – “Urdaviņa” 369, “Čiekuriņš” 185; Jumpravas pamatskolā – 62 bērni; 

Ķeipenes pamatskolā – 45 bērni; Lielvārdes pamatskolā – 81 bērns; Taurupes pamatskolā – 44 

bērni; Lēdmanes pamatskolā – 52 bērni; Tīnūžu sākumskolā – 103 bērni; Suntažu vidusskolā – 

114 bērni.   

     2022. gadā darbu turpināja Ogres novada pašvaldības finansēts pirmsskolas izglītības 

konsultatīvais centrs, kas darbojas PII “Saulīte” telpās. Šajā centrā tiek sniegta metodiskā 

palīdzība vecākiem, kuru  

bērni dažādu iemeslu dēļ neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes, un sagatavotu šos bērnus 

skolas gaitu uzsākšanai.  

Vispārējā pamata un vidējā izglītība 

     Vispārējās pamata un vidējās izglītības apguvi nodrošina 18 skolas, 2022./2022. mācību gadā 

tajās mācījās 6919 izglītojamie – par 154 vairāk nekā iepriekšējā mācību gadā.      

     Izglītības iestāde 2021./2022. m.g. 2022./2023. m.g. 

Ogres Valsts ģimnāzija 551 571 

Jaunogres vidusskola* 576 528 

Ogres 1. vidusskola* 1338 1271 

Ikšķiles vidusskola 1176 1224 

Madlienas vidusskola 231 219 

Lielvārdes E. Kauliņa 

vidusskola 

472 489 

Ķeguma vidusskola 376 413 

Suntažu vidusskola* 213 207 

Tīnūžu sākumskola 81 102 

Ogres Centra 

pamatskola** 

714 866 

Ogresgala pamatskola 151 151 

Lielvārdes pamatskola 327 315 

Lēdmanes pamatskola 111 103 

Jumpravas pamatskola 115 114 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 15  

Birzgales pamatskola 120  132 

Taurupes pamatskola 98  

t.sk. Taurupē 31, 

Mazozolu filiālē 49,  

Meņģeles filiālē 18 

97 

t.sk. Taurupē 36,  

Mazozolu filiālē 51,  

Meņģeles filiālē 10 

Ķeipenes pamatskola 63 64 

Valdemāra pamatskola 51 51 

    

  *2022./2023. mācību gadā trijās Ogres novada vidusskolās – Ogres 1. vidusskolā, Jaunogres 

vidusskolā un Suntažu vidusskolā – netika uzņemti audzēkņi 10. klasēs, jo šīs izglītības iestādes 

pakāpeniski pārtop par pamatskolām.  

     **Ogres Centra pamatskolā 2022./2023. m.g. sāka uzņemt skolēnus 7. klasē (uzņemti 137 

skolēni). 

Profesionālās ievirzes izglītība 

         Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tīklā 2022. gadā izmaiņas nav notikušas. Novadā 

2022./2023. gadā darbojās: 

 Ogres Mūzikas un mākslas skola, 589 izglītojamie (licencētas programmas: 

taustiņinstrumentu spēle, stīgu instrumentu spēle, pūšamo un sitaminstrumentu spēle, vokālā 

mūzika; vizuālā māksla, vizuāli plastiskā māksla); 

 Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skola, 104 izglītojamie (licencētas 

programmas: vizuāli plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes 

spēle, saksofona spēle, klavierspēle, interešu izglītība); 

 Ikšķiles Mūzikas un mākslas skola, 162 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 

 Lielvārdes Mūzikas un mākslas skola, 195 izglītojamie (mūzikas un mākslas izglītības 

programmas); 

 Birzgales Mūzikas skola, 65 izglītojamie (licencētas programmas: klavierspēle, pūšamo un 

sitaminstrumentu spēle); 

 Ogres novada Sporta centrs, 476 izglītojamie (licencētas programmas: futbols, handbols, 

orientēšanās sports, vieglatlētika, svarcelšana, mākslas vingrošana, smaiļošana, kanoe); 

 Ogres Basketbola skola, 396 izglītojamie (licencēta programma – basketbols); 

 Lielvārdes Sporta centrs, 221 izglītojamais (licencētas programmas: florbols, vieglatlētika). 

         Interešu izglītības pulciņi darbojas Ogres novada Izglītības pārvaldē un novada 

vispārizglītojošajās skolās.   

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA 

     Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 18. punktu, sociālais 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 16  

dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem Ministru kabineta un pašvaldības domes noteiktajā 

kārtībā. 

    Ogres novada pašvaldības dome 2021. gada 5. augustā pieņēma lēmumu uz vēsturiskā Ogres 

novada Sociālā dienesta, Ikšķiles novada Sociālā dienesta, Lielvārdes novada Sociālā dienesta un 

Ķeguma novada Sociālā dienesta bāzes izveidot jaunu Ogres novada Sociālo dienestu, nodrošinot 

tā pieejamību Ogres novada administratīvajā teritorijā ietilpstošajās teritoriālajās vienībās. 

Saskaņā ar lēmumu jaunā iestāde darbu uzsāka ar 2022. gada 3. janvāri.   

     Ogres novada Sociālā dienesta struktūrā ietilpst: Sociālo pakalpojumu nodaļa; Atkarību 

profilakses punkts; Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem; Sociālās palīdzības nodaļa; Sociālo 

pakalpojumu nodaļa; Ģimenes atbalsta dienas centrs; Dienas centrs “Saime”; Sociālais dienas 

aprūpes centrs; Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma centrs; Specializētās darbnīcas; klientu 

apkalpošanas vietas novada teritoriālajās vienībās – Madlienā, Ogresgalā, Krapē, Ķeipenē, 

Lauberē, Mazozolos, Meņģelē, Taurupē, Suntažos, Lielvārdē, Jumpravā, Lēdmanē, Ķegumā, 

Birzgalē, Rembatē, Ikšķilē. 

      2022. gadā sociālo funkciju nodrošināšanai izlietoti 4 458 415 eiro. Pabalstus saņēma 13535 

ģimenes, kopskaitā 229767 personas. Trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes statuss noteikts 1702 

ģimenēm, kopskaitā 2453 personām. Pabalstos izmaksāti: GMI pabalsts – 79 866 eiro; mājokļa 

pabalsts – 356 568 eiro; atsevišķu izdevumu apmaksai – 142 568 eiro; pabalsti Ukrainas 

civiliedzīvotājiem – 659 845 eiro; pabalsti ģimenēm – 420 424 eiro. 

    Valsts atbalstam mājsaimniecībām siltumenerģijas izmaksu segšanai Sociālais dienests 

saņēmis 7277 iesniegumus, atbalsts izmaksāts 7077 mājsaimniecībām, pārējos gadījumos atbalsta 

izmaksa tika atteikta.  

     Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kas sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem 

no 18 gadu vecuma.  

     Ar mērķi nodrošināt efektīvu resursu izmantošanu, vienotus pakalpojumu izcenojumus, kā arī 

uzlabot un pilnveidot iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti Ogres novada pašvaldības 

domes sēdē 2022. gada 24. februārī nolemts reorganizēt sociālās aprūpes centru “Senliepas” 

Rembates pagastā, tā funkcijas un uzdevumus nododot SIA “Ogres rajona slimnīca”. 

     2022. gadā Ogres novada Sociālā dienesta Profilakses punktā pakalpojumu saņēma 299 

pilngadīgas personas – 200 vīrieši un 99 sievietes, t.sk. 72 personas, kuras lieto injicējamās 

narkotiskās vielas, 196 personas ar ilgstošas alkohola lietošanas problēmām; 22 personas ar 

līdzatkarības problēmām; 9 personas ar HIV/AIDS problēmām. 

     Pakalpojumu saņēma 144 nepilngadīgas personas (57 zēni un 87 meitenes), tajā skaitā: 126 

skolēni (46 zēni un 80 meitenes), apmeklējot nodarbības “Apreibinošo atkarību izraisošo vielu 

lietošanas ietekme uz cilvēka dzīvi” un 17 nepilngadīgas personas, apmeklējot individuālas 

konsultācijas. 

     Profilakses punktā darbojas atbalsta un pašpalīdzības grupas – anonīmo alkoholiķu grupa, 

grupa personām ar līdzatkarības problēmām, grupa personām, kuru ģimenēs ir HIV+ pacients, kā 

arī tiek veikti eksprestesti (HIV, C un B hepatīti) un sniegtas konsultācijas pirms un pēc testu 

veikšanas. Injicējamo narkotiku lietotājiem izsniegtas 30 525 šļirces un 2019 adatas. Lai 

veicinātu iedzīvotāju izpratni par HIV un hepatītu eksprestestu veikšanas nepieciešamību un 

savlaicīgas infekcijas atklāšanas nozīmi, profilakses punkts regulāri piedalījās dažādās SPKC 

izsludinātajās akcijās. 

     Dienas centrā “Saime” tiek nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums, sociālo prasmju attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas cilvēkiem 

ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 17  

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa. 2022. gadā Dienas centru apmeklēja 44 klienti (5 

jauni klienti). Galvenās īstenotās aktivitātes: rokdarbi, galdniecība, gleznošana, mūzika, 

mājturība, lasīšana, matemātika, sports, datorprasmes, praktiska sadzīves iemaņu nostiprināšana, 

ekskursijas, dalība pilsētas svētkos, uzņēmēju dienā, sarunas par aktuālām tēmām un citas. Kopā 

īstenotas 1440 nodarbības (30 nodarbības nedēļā). 

      Ģimenes atbalsts dienas centra (ĢADC) pamatfunkcija ir bērnu un jauniešu brīvā laika 

organizēšana. 2022. gadā ĢADC darbību negatīvi ietekmēja valstī noteiktie ierobežojumi saistībā 

ar  Covid-19 pandēmiju, kā rezultātā ĢADC Ogresgalā atsāka darbību 2022. gada 1. februārī, 

ĢADC Ogrē apmeklētājiem tika atvērts 2022. gada 7. martā, savukārt ĢADC Ciemupē  

apmeklētājiem bija slēgts līdz 2022. gada aprīlim. Laikā, kad ĢADC bija apmeklētājiem slēgts, 

darbinieki veica citus pienākumus atbilstoši Sociālā dienesta specifikai un vajadzībām – 

piegādāja pārtikas pakas karantīnā un pašizolācijā esošajiem bērniem viņu dzīvesvietā Ogres 

novada teritorijā, veica medicīnisko masku izsniegšanu sociālā dienesta klientiem, aizvietoja 

klientu apkalpošanas speciālistus, veica Ogres novadā dzīvojošo Ukrainas civiliedzīvotāju 

anketēšanu, dokumentu apstrādi, sniedza nepieciešamo informāciju. 

    Nodrošinot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidi un attīstību Ogres 

novadā, 12. maijā, Raiņa ielā 5, Lielvārdē tika atklāts sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrs, 

kurš izveidots Eiropas Reģionālā fondu finansējuma projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/023 “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošana” ietvaros. Rehabilitācijas kabinetā 

visa vecuma bērni ar funkcionālajiem traucējumiem varēs saņemt fizioterapijas un ergoterapijas 

pakalpojumus, kas būs liels atspaids vecākiem, nodrošinot sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. 

     Maijā darbu uzsāka specializētās darbnīcas pilngadīgām personām ar invaliditāti. Specializētās 

darbnīcas izveidotas Eiropas Reģionālā fondu finansējuma projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/017 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ogres novadā” 

ietvaros. Cilvēkiem ar invaliditāti būs iespēja attīstīt savas prasmes sveču un ziepju liešanā, 

rokdarbos, keramikā un kokapstrādē. Specializēto darbnīcu mērķis ir cilvēkiem ar invaliditāti 

nodrošināt jaunu iemaņu apgūšanu, veicināt vispārējo uzmanības noturību, kā arī palīdzēt justies 

noderīgam sabiedrībā. 

      Sākot no aprīļa, katru mēnesi tika rīkotas Ukrainas ieceļojošo iedzīvotāju tikšanās Sociālajā 

dienestā – ar dažādām aktivitātēm brīvā atmosfērā, sarunām, veicinot Ukrainas civiliedzīvotāju 

iedzīvošanos novadā. Ukrainas civiliedzīvotājiem arī tika piedāvātas Sociālā dienesta psihologa 

konsultācijas. 

     2022. gadā turpināja darboties Ogres novada Krīzes zvanu centrs, kas tika izveidots 2020. 

gada aprīlī ar mērķi nodrošināt garīgo un emocionālo atbalstu krīzes situācijā nonākušai personai 

laikā, kad Latvijā izsludināta ārkārtējā situācija saistībā ar Covid-19 izplatību un valstī 

noteiktajiem ierobežojumiem. Krīzes zvanu centrs darbojas katru darba dienu no plkst. 12.00 līdz 

plkst. 24.00. Darbam Krīzes zvanu centrā iesaistīti kristīgo konfesiju mācītāji, lai atbildētu uz 

zvaniem, sniegtu garīgo un emocionālo atbalstu, atbildētu uz jautājumiem savas kompetences 

robežās, kā arī apkopotu un Ogres novada pašvaldībai sniegtu informāciju par nepieciešamo 

palīdzību novada iedzīvotājiem, ko nodotu izskatīšanai Ogres novada krīzes vadības grupai. 

   

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA  

     2022. gadā turpinājās iepriekšējā gadā iesāktā vēsturisko novadu pašvaldības policiju 

reorganizācija un vienotas pašvaldības policijas izveide, pamatojoties uz pašvaldības domes 

2021. gada 30. decembrī pieņemto lēmumu līdz 2022. gada 1. februārim izveidot jaunu iestādi – 

Ogres novada pašvaldības policiju, kas sabiedrisko kārtību nodrošina visās Ogres novada 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 18  

teritoriālajās vienībās. Jaunizveidotajā pašvaldības policijā strādā 56 darbinieki, iestādes darbu 

vada Reinis Ikaunieks, viņa vietnieks ir Artis Mundurs. 

     No 2022. gada 1. maija darbu uzsākusi Ogres novada pašvaldības policijas dežūrdaļa, kas 

strādā diennakts režīmā, ir ieviests pašvaldības policijas diennakts dežūrdaļas tālrunis – 

65047100. Dežūrdaļā darbinieki pieņem izsaukumus, norīko policijas ekipāžas uz notikumu 

vietām, veic videonovērošanas kameru monitoringu. Ogres novada pašvaldības policijas 

diennakts dežūrdaļa izveidota, lai pašvaldības policija efektīvāk varētu veikt savus tiešos darba 

pienākumus, kā arī palīdzētu Ogres novada iedzīvotājiem un viesiem, operatīvi reaģējot uz 

saņemtajiem izsaukumiem. Diennakts dežūrdaļas darbu ir plānots attīstīt un pilnveidot, apmācot 

darbiniekus un izveidojot vienotu operatīvās vadības centru. 

     Sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošanas nolūkā no 2022. gada 1. jūnija Ogres novada 

teritorijā darbojas četras pašvaldības policijas diennakts ekipāžas, no kurām viena apkalpo 

Ikšķiles pilsētu un Tīnūžu pagastu, otra – Ogres pilsētu un Ogresgala pagastu, trešā Lielvārdes un 

Ķeguma pilsētu, Jumpravas, Lēdmanes, Birzgales, Lielvārdes, Rembates un Tomes pagastu, bet 

ceturtā rūpējas par sabiedrisko kārtību Madlienas, Krapes, Meņģeles, Suntažu, Mazozolu, 

Lauberes, Ķeipenes un Taurupes pagastā. 

         Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas darba uzlabošanas nolūkā arī 2022. gadā pašvaldība 

turpināja izmantot SIA “MED varavīksne” ārpakalpojumu – medicīniskās atskurbtuves 

pakalpojumus alkohola reibumā esošo personu izvietošanai un atskurbšanas pakalpojumu 

sniegšanai. Tika turpināta arī videonovērošanas sistēmas pilnveidošana.  

 

TŪRISMS 

     Apvienojoties Ikšķiles, Ogres, Ķeguma un Lielvārdes novadiem, 2022. gadā apkopota 

informācija par tūrisma apskates objektiem, ēdināšanas iestādēm un naktsmītnēm un publicēta 

vienā mājaslapā www.visitogre.lv. Pagājušajā gadā Ogres novada tūrisma informācijas centra 

mājaslapa izveidota arī angļu valodā. 

     Attīstot mobilās aplikācijas “Tūrisma” sadaļu, audiogida stāstu krājums papildināts ar 10 

jauniem stāstiem. Mobilajā aplikācijā “Ogres novadnieks” bez maksas pieejams jau 151 stāsts par 

dažādām novada vietām, notikumiem un personībām. 

     Pagājušā gada nogalē pie kultūras mantojuma centra “Tīnūžu muiža” uzstādīts interaktīvais 

stends ar informāciju par Tīnūžu muižu un Rīgas operāciju 1. pasaules karā. 

     Atjaunoti 9 un izveidoti 5 jauni tūrisma informatīvie stendi ar tuvākās apkārtnes vai Ogres 

novada tūrisma karti, kurā pieejama informācija par apskates objektiem, kafejnīcām un 

naktsmītnēm visā novadā. 

     2022. gadā Ogres novada Tūrisma informācijas centrs saņēmis 3745 informācijas 

pieprasījumus: klātienē – 87 %, pa tālruni – 11%, pārējie pieprasījumi saņemti e-pastā un sociālo 

mediju profilos. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 2022. gadā vērojams tūrisma informācijas 

centra apmeklētāju skaita pieaugums par 69 %. 

     Izdotas drukātās Ogres pilsētas tūrisma kartes latviešu, angļu un krievu valodā, kā arī Ogres 

novada tūrisma karte latviešu valodā. 

     Ogres novadā atklāti trīs jauni tūrisma objekti. Ogrē izbūvēta augstākā Baltijā klinšu kāpšanas 

siena – tornis “OGRE”, kas paredzēts sportistu, kalnu tūristu, alpīnistu un citu interesentu 

treniņiem. Pirms diviem gadiem izbūvētā straumvirzes aizsargmola galā izvietots vides dizaina 

objekts – bāka, kuras fasādes apdarei izmantots rūsējuma efekts. Tumsā no bākas augšas virzās 

kustīgs gaismas stars. Bākas izbūves ietvaros veikti apkārtējās teritorijas labiekārtošanas darbi.  

http://www.visitogre.lv/


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 19  

 

Ķeguma pilsētā izveidota un labiekārtota jauna pastaigu vieta – dabas taka viesiem, tūristiem un  

vietējiem iedzīvotājiem. Dabas takā uzstādīti informācijas stendi, kuros aplūkojama informācija 

par Ķeguma hidroelektrostacijas vēsturi un modernizāciju, kā arī Ķeguma dabas vērtībām. 

Labiekārtošanas darbu ietvaros uzstādīti  izglītojoši vides elementi, kā arī atkritumu urnas, soliņi 

un norādes.  

     2022. gadā nomarķēts Sv. Jēkaba jeb Santjago ceļa posms Ogres novadā. Posma marķēšanā 

tika izmantotas speciālas šiem maršrutiem paredzētas marķējuma zīmes, kas atzītas visā pasaulē – 

dzeltena bulta un gliemežvāks uz tumši zila pamata. Ogres novadā Sv. Jēkaba ceļš iet cauri 

 Ikšķiles, Ogres un Ķeguma pilsētām un apkārtējām teritorijām, kopumā aptverot 50 km garu 

maršrutu. 

 

     Projekta “Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā 

“Ogres ieleja”” ietvaros tika īstenotas vairākas aktivitātes, pilnveidojot tūrisma infrastruktūru. 

Tika uzlabots dabā vēsturiski izveidojies piebraucamais ceļš pie trošu tilta no Meņģeles puses, 

izvietots apmeklētāju skaitītājs, saglabātas teritorijas ainaviskās vērtības, atsegti skati uz Ogres 

upi un tās ieleju, izveidota atpūtas vieta, ūdenstūristu apmetnes vieta, velo maršruts, kas marķēts 

ar norādēm, vides izglītības taka ar stendiem u.c. 

     Tūrisma reģionā “ExitRīga” ietilpstošās pašvaldības izveidoja alternatīvo Rīgas velo 

apvedceļu 270 kilometru garumā, kas krusto visas dzelzceļa līnijas, kur dodas AS “Pasažieru 

vilciens”.  Velo apvedceļš bija sadalīts četros posmos un bez maksas pieejams “Latvian Routes” 

(PostNos) aplikācijā. Līnijveida maršruti sākas un beidzas dzelzceļa stacijās. Divi no posmiem 

vijas cauri Ogres novadam. 

     Gājēju tunelī, kas savieno Ogres staciju ar pilsētas centru, atjaunota foto galerija par visām 

četrām Ogres novada pilsētām. 

     Tūrisma informācijas centrs izveidoja reklāmas kampaņu “Atklāt. Ieraudzīt. Sajust.”, kuras 

ietvaros tika izveidots videoklips un sociālo tīklu reklāmas.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 20  

    

 

     Atzīmējot latviešu mākslinieka Vilhelma Purvīša 150. jubilejas gadu, realizēts projekts “Satiec 

Purvīti ceļā”, kura ietvaros Latvijā kursēja AS “Pasažieru vilciens” vilciena sastāvs un AS 

“CATA” autobusi, kurus rotāja Vilhelma Purvīša gleznu iedvesmots dizains.  

     Gada laikā noorganizēti četri tūrisma vecināšanas un mārketinga pasākumi – pavasarī laivu 

brauciens pa Ogres upi, Ģimenes dienas pārgājiens Ogrē, velobrauciens Ogre–Ķegums–Ogre, kā 

arī rudens pārgājiens Krapes apkārtnē. Savukārt aprīlī Ogres novada Tūrisma plānošanas un 

attīstības nodaļas speciālisti noorganizēja Ogres novada tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas 

braucienu, lai uzņēmēji novērtētu, kā tūrisms attīstās jaunā novada teritorijā, dalītos pieredzē un 

apzinātu savstarpējās sadarbības iespējas. Pasākumā piedalījās 14 Ogres novada tūrisma 

pakalpojumu sniedzēji un mājražotāji. 

     Augustā sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu un Lauku tūrisma asociāciju “Lauku 

ceļotājs” noorganizētas “Mājas kafejnīcu dienas”. Tajās piedalījās 14 mājas kafejnīcas, kas kopā 

uzņēma 1295 viesus. 

  

Lielvārdes josta un egle 

     Ogres novadā izvietotie svētku rotājumi – maijā un novembrī lietussargi, Ziemassvētkos un 

Lieldienās tematiskie rotājumi – nodrošināja tūristu pieplūdumu Ogres novada pilsētām. 

Ziemassvētku rotājumi vienotā stilā tika izvietoti ne tikai Ogrē, bet visā novada teritorijā. Līdz ar 

jau esošajiem tika uzstādīti trīs jauni oriģināldizaina vides objekti – “Lielvārdes josta un egle” 

Lielvārdē, “Saule” Ķegumā un “Gaismas grāmata” Ikšķilē.  

     2022. gadā norisinājās Ogres novada tūrisma attīstības stratēģijas izstrāde 2023.–2028. 

gadam. Attīstības stratēģijas mērķis bija noteikt vienotus tūrisma jomas attīstības stratēģiskās 

attīstības virzienus, mērķus un rīcības to sasniegšanai. Ogres novada tūrisma attīstības stratēģijas 

izstrādi veikusi Vidzemes Augstskolas Sociālo, ekonomisko un humanitāro pētījumu institūta 

(HESPI) pētnieku grupa sadarbībā ar Ogres novada Tūrisma plānošanas un attīstības nodaļu.  

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 21  

 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ IZLIETOJUMS 

       

       2022. gads bija pirmais pilnais kalendārais gads kopīgā darbā ATR rezultātā izveidotajā 

Ogres novadā, nodrošinot pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

       Konsolidētajā budžetā ir iekļauti arī astoņu pagastu pārvalžu, Ogres novada Kultūras centra 

un visu pašvaldības aģentūru – “Ogres komunikācijas”, “Rosme”, “Tūrisma, sporta un atpūtas 

kompleksa “ZILIE KALNI” attīstības aģentūra” – budžeti. 

     2022. gada budžets tika izstrādāts saskaņā ar Ogres novada pašvaldības izpilddirektora 2021. 

gada 14. oktobra rīkojumu Nr. S/206 “Par Ogres novada pašvaldības 2022. gada budžeta 

sagatavošanu” un metodiskajiem noteikumiem “Par Ogres novada pašvaldības iestāžu, pagasta 

pārvalžu, aģentūru, nodaļu un struktūrvienību ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanas, 

apstiprināšanas un kontroles kārtību”, kas izstrādāti, pamatojoties uz likumiem “Par 

pašvaldībām”, “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu vadību”, LR Ministru 

kabineta noteikumos apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu atbilstoši ekonomiskajām un 

funkcionālajām kategorijām un finansēšanas klasifikāciju. 

       2022. gada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta un ziedojumiem un dāvinājumiem. 

Ieņēmumi un izdevumi apstiprināti attiecīgi katrā budžeta klasifikācijas veidā. Ogres novada 

pašvaldības budžeta izdevumi tika apstiprināti divās zīmēs saskaņā ar 2005. gada 27. decembra 

noteikumiem Nr. 1031 “Noteikumi par  budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām”.  

      Saskaņā ar 2022. gada 27. janvārī Ogres novada domes pieņemtajiem saistošajiem 

noteikumiem Nr. 5/2022 “Par Ogres novada pašvaldības 2022. gada konsolidēto budžetu” kopējie 

ieņēmumi 2022. gadā tika plānoti 80 984 713 eiro apjomā un pašvaldības kopējie izdevumi – 115 

695 291 eiro apjomā. 

     2022. gadā tika veikti trīs budžeta grozījumi, pašvaldības domei attiecīgi pieņemot saistošos 

noteikumus. Pēc grozījumiem kopējie ieņēmumi palielinājās līdz 92 269 630 eiro un izdevumi – 

līdz 136 482 240 eiro.  

      

Budžeta ieņēmumi 

      2022. gadā budžeta ieņēmumi pret plānotajiem izpildīti 107,9% apmērā, bet pret iepriekšējo 

gadu – 107,7% apmērā. Budžeta ieņēmumos iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvars kopējā 

ieņēmumu apjomā bija 54,5%.  

    Nodokļu ieņēmumi pret plānotajiem ir pieauguši par 15,1%, bet pret ieņēmumiem iepriekšējā 

gadā – par 22,6%. Būtiskākais nodokļu ieņēmumu pieaugums ir saistīts ar iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa pieaugumu par 15,6% pret plānotajiem, bet salīdzinājumā ar 2021. gadu šie ieņēmumi ir 

palielinājušies par 10 458 868 eiro jeb 23,8%. 

     Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi izpildīti 109,0% apmērā, bet, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, tie ir palielinājušies par 9,7%. NĪN aprēķinam 2022. gadā visās novada 

teritoriālajās vienībās tika piemērota vienota kārtība NĪN likmes un atvieglojumu noteikšanā 

saskaņā ar 14.10.2021. Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 21/2021 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres novadā”. 2022. gadā tika veiksmīgi 

iekasēti iepriekšējo gadu NĪN parādi.     

     Azartspēļu nodokļa ieņēmumi 2022. gadā bija divas reizes lielāki nekā iepriekšējā periodā, 

savukārt dabas resursu nodokļa ieņēmumi bija par 15,9 % lielāki, salīdzinot ar ieņēmumiem 

iepriekšējā gadā. 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 22  

Ieņēmumi 

2021.gada 

izpilde  EUR 

2022.gada 

izpilde  EUR 

2022.gada 

budžets EUR 

2022.g.izpilde 

pret 2022.g. 

plānu  % 

2022.g. 

izpilde pret 

2021.g. 

izpildi  % 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 43 860 755 54 319 623 46 992 520 115.6 123.8 

Nekustamā 

īpašuma nodoklis                                                       4 133 659 4 533 412 4 159 836 109.0 109.7 

Azartspēļu nodoklis 6 438 14 721 6 000 245.4 228.7 

Dabas resursu 

nodoklis 149 521 173 335 123 955 139.8 115.9 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības 

un īpašuma 3 477 65 289   

 

1 877.7 

Valsts un 

pašvaldību nodevas 75 565 69 772 71 930 97.0 92.3 

Sodi un sankcijas 56 571 62 619 55 000 113.9 110.7 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 44 531 69 364 66 936 103.6 155.8 

Ienākumi no 

pašvaldības 

īpašuma 

iznomāšanas 1 601 374 485 686 457 074 106.3 30.3 

Maksas 

pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 4 658 114 5 276 562 5 453 945 96.7 113.3 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 40 268 36 379 51 831 70.2 90.3 

Transferti no valsts 

budžeta daļēji 

finansētām 

atvasinātām 

publiskām 

personām  154 271 369 759 294 144 125.7 239.7 

Valsts budžeta 

transferti 36 435 946 33 510 530 33 951 128 98.7 92.0 

Pašvaldību budžeta 

transferti 1 228 023 606 155 585 331 103.6 49.4 

KOPĀ : 92 448 513 99 593 206 92 269 630 107.9 107.7 

Piesaistītie 

kredītresursi 13 046 394 29 242 072 37 150 218 78.7 224.1 

      

      Nenodokļu ieņēmumu plāna pārpilde ir 15,6% – tas ir saistīts ar pašvaldības SIA “MS 

siltums” iemaksātajām dividendēm 60 000 eiro apmērā.   

      Ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības pašvaldības budžetā netika ieskaitīti plānotajā 

apjomā, jo projekts “Latvijas-Igaunijas Kopīgā Militārā Mantojuma Tūrisma Produkts” un Ogres 

1. vidusskolas ERASMUS projekts “Sociālā uzņēmējdarbība Eiropā” attiecīgi netika realizēti 

plānotajā apjomā.  

     Valsts budžeta transfertu plāna neizpilde par 1,3% saistīta ar nesaņemtajiem Eiropas 

Savienības projektu līdzekļiem, tādiem kā “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Ogres novadā”, “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” (PUMPURS) u.c., jo arī šie projekti netika  realizēti plānotajā 

apjomā. 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 23  

 

     Pašvaldību budžeta transferti pret iepriekšējā gada izpildi ir samazinājušies par 50,6%, jo pēc 

administratīvi teritoriālās reformas vairs nebija jāveic savstarpējie norēķini starp Ogres, Ikšķiles, 

Ķeguma un Lielvārdes novadu pašvaldībām, kas tagad veido jauno Ogres novadu. 

 

Ieņēmumu struktūra 

    

 
 

 

Budžeta izdevumi 

      Budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visu 

pašvaldības funkciju izpildi, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību un pašvaldības infrastruktūras 

uzturēšanu. 2022. gadā budžeta izdevumi pret plānotajiem ir mazāki par 15,3%, jo objektīvu 

iemeslu dēļ nebija iespējams realizēt vairākus projektus, tādus kā ERAF projekts “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai”, “Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi Ogres novadā” Nr. 8.1.2.0/17/I/008 u.c., bet pret iepriekšējā gada izpildi 

izdevumu pieaugums ir 18,4% jeb 17 936 361 eiro. 

     Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 

2022. gadā pašvaldība realizējusi vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī 

uzsākusi projektu realizāciju, kas turpināsies arī 2023. gadā. 

     Budžeta izdevumu atbilstoši funkcionālajām kategorijām lielākais īpatsvars – 52,1% jeb 60 

194 142 eiro –  ir izglītībai. Salīdzinot ar 2021. gadu, izdevumi izglītībai palielinājās par 35,3% 

jeb 15 709 990 eiro. Pamatā tas ir saistīts ar projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi Ogres novadā” realizāciju un pedagogu darba samaksas pieaugumu. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 24  

 

Izdevumi 

2021.gada 

izpilde  

EUR 

97669374 

2022.gada 

izpilde  EUR 

115605735 

2022.gada  

budžets 

EUR 

136482240 

2022.g.izpilde 

pret 2022.g. 

plānu  EUR 

2022.g. 

izpilde 

pret 

2021.g. 

izpildi  

EUR 

Izpildvaras institūcijas 6 376 947 6 045 624 7 080 117 85.4 94.8 

Pašvaldības parāda 

darījumi 213 172 308 241 328 912 93.7 144.6 

Vispārēja rakstura transferti 

no pašvaldību budžeta valsts 

budžetam 6 290 34 557 38 309 90.2 549.4 

Pašvaldību savstarpējie 

norēķini 1 090 788 727 352 735 000 99.0 66.7 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 1 210 950 1 238 168 1 493 804 82.9 102.2 

Ekonomiskā darbība (bez 

autotransporta.) 1 875 229 1 296 521 1 605 865 80.7 69.1 

Autotransports  11 126 409 7 965 423 9 580 335 83.1 71.6 

Vides aizsardzība 5 949 386 4 543 480 5 642 038 80.5 76.4 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 11 836 080 12 617 272 14 658 801 86.1 106.6 

Veselības aprūpei 437 472 347 641 575 753 60.4 79.5 

Atpūta, kultūra un reliģija 7 032 357 8 940 090 10 453 817 85.5 127.1 

Izglītība 44 484 152 60 194 142 70 214 705 85.7 135.3 

Sociālai aizsardzībai 6 030 142 11 347 224 14 074 784 80.6 188.2 

Kredīta atmaksa -7 566 790 -6 328 946 -6 338 332 99.9 83.6 

 

     Lai palielinātu pirmsskolas izglītības pieejamības iespējas, 2022. gadā tika izstrādāts projekts 

bijušās Kaibalas skolas Lielvārdes pagastā, pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai, 

pielāgojot šo ēku pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām; uzsākta kādreizējās pirmsskolas 

izglītības iestādes “Bitīte” Mālkalnes prospektā 10, Ogrē, būvprojekta izstrāde; turpinājās 

sagatavošanās darbi saistībā ar plānoto jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas būvniecību pie 

Lielvārdes pamatskolas. Arī 2022. gadā no pašvaldības budžeta visiem novada vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu audzēkņiem pilnā apmērā tika kompensēta braukšanas maksa sabiedriskajā 

transportā novada teritorijā. 

     Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumi 2022. gadā pret 2021. gada izpildi 

palielinājušies par 2,2% jeb 27 218 eiro, izdevumu pieaugums ir saistīts ar pašvaldības policijas 

darba pilnveidošanu pēc ATR. 

     Ekonomiskās darbības izdevumi 2022. gadā pret 2021. gada izpildi samazinājušies par 

28,8% jeb 3 739 694 eiro, tas daļēji ir saistīts ar to, ka 2021. gadā pilnībā tika pabeigti vērienīgi 

ES projekti, piemēram, “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ogres pilsētas 

teritorijā, veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecību pie 

Ogres upes ietekas Daugavā”, “Uzņēmējdarbības attīstība Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un laukumu Ogrē” un Stacijas laukuma stāvlaukuma pārbūve. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 25  

Izdevumu struktūra 

     

      Uzsākta ceļa “Dubkalnu ezera meži”, kas atrodas Tīnūžu pagastā, dabas parka “Ogres Zilie 

kalni” teritorijā, pārbūve, kas tika pabeigta 2022. gadā. 2021. gadā veikti arī vairāku ielu Ogrē 

(Blaumaņa iela, Parka iela, Birzgales iela, Rožu iela, Egļu iela u.c.) seguma atjaunošanas darbi, 

kā arī “Gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļa V996 “Ogre–Viskaļi–Koknese” brauktuves malu 

posmā no Ogres līdz Ogresgalam. 

       Uzlabojot satiksmes infrastruktūru, pašvaldība arī 2022. gadā realizēja investīciju projektus, 

piesaistot  valsts aizdevumus Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. 2022. 

gadā tika pabeigti Madlienas, Lauberes, Bezdelīgu ielu seguma atjaunošanas un lietus ūdens 

kanalizācijas sistēmas izveides darbi. 2022. gadā tika uzsākti un 2023. gadā turpinās Uzvaras 

ielas, Meža ielas, Stacijas ielas, Rembates ielas un Andreja Pumpura ielas Lielvārdē un Saules 

prospekta Ogrē seguma atjaunošanas darbi.  

        Vides aizsardzības izdevumi 2022. gadā pret 2021. gada izpildi samazinājušies par 23,6% 

jeb 1 405 906 eiro, jo 2021. gadā tika pabeigta apjomīga projekta “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana, izbūvējot Ogres Centrālās bibliotēkas ēku” realizācija. 2022. gadā tika pabeigti 

iepriekšējā gadā iesāktie projekti, tādi kā “Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē 

energoefektivitātes paaugstināšana, izmantojot atjaunojamos energoresursus”, kā ietvaros veikti 

paredzētie darbi, renovējot pagājušajā gadsimtā būvēto sporta ēku un paaugstinot tās 

energoefektivitāti;  Ogresgala pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” ēkas renovācija.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 26  

 

     2022. gadā uzsākta un 2023. gadā turpinās ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, energoefektivitātes 

uzlabošana, pārbūvējot to par pašvaldības daudzfunkcionālu pakalpojumu centru. 

 

Budžeta izpildes salīdzinājums 2021. un 2022. gadā atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

  

      Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi 2022. gadā pret iepriekšējo 

gadu palielinājušies par 6,6% jeb 781 192 eiro, kas saistīts ar projekta “Multifunkcionāla aktīvās 

atpūtas un sporta laukuma (pumptrack) būvniecība Ķegumā” realizāciju. 2021. gadā tika uzsākta 

un 2022. gadā pabeigta augstas gatavības valsts investīciju projekta “Jauniešu māja” Brīvības 40, 

Ogrē pārbūve” īstenošana, kā arī, realizējot projektu “Inženierbūves atjaunošana Zvaigžņu iela 

11, Ogrē”, izbūvēta Baltijā lielākā klinšu kāpšanas siena. 

     Veselības aprūpes izdevumi 2022. gadā pret 2021. gada izpildi samazinājušies par 20,5% jeb 

89 831 eiro, jo 2021. gadā tiek daļēji realizēti ES fonda projekti: “Pasākumi vietējās sabiedrības 

slimību profilaksei un veselības veicināšanai Ogres novada iedzīvotājiem”; “Veselības 

veicināšana un slimību  

 profilakses pasākumi Lielvārdes pilsētā, Jumpravas, Lēdmanes un Lielvārdes pagastos”; 

“Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Ogres novada Ķeguma pilsētā, 

Birzgales, Rembates un Tomes pagastos”; “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un 

materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, A. Kauliņas un L. Rancānes 

ārsta praksēs”, šo projektu realizācija turpinājās arī 2022. budžeta gadā. 

     Kultūrai izdevumi 2022. gadā pret 2021. gada izpildi palielinājušies par 27,1% jeb 1 907 733 

eiro. Galvenokārt tas ir saistīts ar augstas gatavības investīciju projekta “Esošās ēkas 

rekonstrukcija Taurupes muižas klēts pārbūve” realizāciju, izmaksas 609 305 eiro, ēkas “Viļņi” 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 27  

pārbūvi Ķeipenē, izmaksas 246 919 eiro, būvprojekta “Muzikālais teātris” izstrādi, izmaksas 

200 000 eiro, un Jumpravas estrādes rekonstrukciju, kam tika ņemts aizņēmums 924 851 eiro 

apmērā kā prioritārajam projektam.  

     Sociālajai aizsardzībai izdevumi 2022. gadā ir 11 347 224 eiro – par 5 317 082 eiro lielāki 

nekā 2021. gadā. Izdevumu palielinājums daļēji saistīts ar nepieciešamību sniegt sociālo 

palīdzību plašākam iedzīvotāju lokam saistībā ar izmaiņām normatīvajos aktos sociālajā jomā, kā 

arī ERAF projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” realizāciju 3 068 962 eiro apjomā, lai izveidotu piemērotus apstākļus pakalpojumu 

pieejamībai personām ar īpašām vajadzībām. 

     Ogres novada pašvaldības dome, veiksmīgi sabalansējot ieņēmumus ar izdevumiem, pārskata 

periodā ir spējusi nodrošināt gan pašvaldības ikdienas funkciju izpildi, gan izvirzīto ilgtermiņa 

attīstības prioritāšu, mērķu un uzdevumu īstenošanu. 

       

Informācija par 2022. gadā plānoto pašvaldības saistību un sniegto galvojumu apjomu 

     2022. gada beigās Ogres novada pašvaldībai bija 103 aizņēmumu līgumi, aizņēmumu saistību 

apjoms – 91 041 584 eiro. Uz 2022. gada 1. janvāri pašvaldībai bija 86 aizņēmumu līgumi, 

neatmaksāto kredītu daļa – 68 128 458 eiro. 

     Projektu līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai, kā arī no pašvaldības budžeta 

finansēto projektu realizēšanai 2022. gadā piesaistīto kredītresursu apjoms ir 29 242 072 eiro, 

kredītsaistības izpildītas 6 328 946 eiro apjomā. 

      Uz 2022. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldībai bija 18 galvojuma līgumi, kopējais 

saistību apmērs 4 691 282 eiro, no kuriem 7 galvojumi privātpersonām studiju kredītiem, 

aizņēmumu līgumu summas neatmaksātā daļa 19 273 eiro, un 11 galvojumi Ogres novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībām projektu realizācijai, aizņēmumu līgumu summu neatmaksātā 

daļa 4 672 009 eiro. 

      Uz 2022. gada 31. decembri Ogres novada pašvaldībai ir 6 galvojumi privātpersonām studiju 

kredītiem, aizņēmumu līgumu summu neatmaksātā daļa 15 408 eiro, un 14 galvojumi pašvaldības 

kapitālsabiedrībām, aizņēmumu līgumu summu neatmaksātā daļa 5 326 783 eiro. 

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde  

Aizņēmuma mērķis Parakstīša-

nas datums 

Atmaksas 

termiņš 

Aizņēmu-

ma līguma 

summa  

EUR 

Saistību 

atlikums uz 

31.12.2022. 

EUR 

Aizņēmuma 

atmaksa 

2023.gadā 

EUR 

Kohēzijas fonda projekts 

“Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos” P-

26/2009 

 

20.04.2009 20.04.2034         608 658  307 742 27 356 

Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas 

atjaunošana(LAD)  P-120/2018 

06.04.2018 20.03.2028 85 876 31 458  

5992 

 

Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, 

veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un 

jauna aizsargmola būvniecību pie Ogres 

06.04.2018 20.03.2038 3 864 103 1 089 399 71436 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 28  

ietekas Daugavā īstenošanai  P-

121/2018 

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamo automašīnu 

iegādei                   P-153/2018 

27.04.2018 20.04.2025 94 330 37 739.99 15096 

“Grants ceļu bez cietā seguma posmu 

pārbūve Ogres novadā " dokumentācijas 

izstrādei P-154/2018 

27.04.2018 20.04.2023 46 687 5 493.64 5494 

ELFLA projekta (Nr.17-04-AL02-

A019.2201-000006) “Minku parka” 1. 

kārtas būvniecība” (būvdarbu) 

īstenošanai; P-219-2018 

31.05.2018 20.05.2038 182 680 123 008. 7936 

Teātra telpu izbūve Ogres kultūras 

centrā  P-294/2018 

26.06.2018 20.06.2038 178 793 143 964 9288 

ELFLA projekta (Nr.18-04-A00702-

000064) “Grants ceļa “Dālderi-

Kalnakumpēni” pārbūve" īstenošanai; 

P-298-2018 

02.07.2018 20.06.2038 296 323 95 404  6256 

Projekta “Tīnūžu pirmsskolas izglītības 

iestādes telpu grupu vienkāršotā 

atjaunošana un bērnu rotaļu laukuma 

ierīkošana” īstenošanai; P-299/2018 

02.07.2018 20.06.2038 246 400 195 858 12636 

ERAF projekta Ēkas Upes prospektā 16, 

Ogrē  siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot Ogres novada Sociālā 

dienesta un tā struktūrvienību 

vajadzībām realizācijai  P-313/2018 

02.07.2018 20.06.2038 4 310 962 3 160 722 238682 

 Daugavpils šosejas (A6) atjaunošana           

P-453/2018 

06.08.2018 20.07.2038 313 418 256 473 16284 

 Jāņa Čakstes prospekta rekonstrukcija                

P-467/2018 

13.08.2018 20.08.2038 2 276 135 1 911 987 121396 

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta “Centra laukuma, satiksmes 

organizācijai pilsētas centrā, I un II 

kārtas būvniecība” īstenošanai; P-

550/2018 

01.10.2018 20.09.2038 2 647 151 2 316 951 147108 

SIA “Ikšķiles māja” pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

(Nr.5.3.1.0/17/I/027)  “Ikšķiles 

ūdenssaimniecības attīstības II kārta” 

īstenošanai; P-734/2018 

19.12.2018 20.12.2043 2 078 741 1 961 988 93428 

Rūpnieku ielas pārbūve  P-738/2018 19.12.2018 20.12.2038 941 973 793 280 49580 

Būvprojekta “Lauku grants ceļu 

pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai 

Ķeguma novadā” izstrādei, 

A2/1/18/326; P-267/2018 

05.06.2018 20.05.2023 16 165 1 798 1798 

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegāde, A2/1/18/327; P-268/2018 

05.06.2018 20.05.2025 44 733 17 210 6884 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pāratjaunojums), A2/1/18/347; PP-

4/2018 

19.06.2018 20.09.2034 3 771 772 2 382 745 306224 

Vietējās produkcijas realizācijas vietu 

izveide un labiekārtošana Ķeguma 

novadā, A2/1/18/600; P-493/2018 

30.08.2018 20.08.2033 56 434 41 151 3828 

Ķeguma novada pašvaldības asfalta 

seguma ielu un laukumu atjaunošana, 

A2/1/18/687; P-552/2018 

05.10.2018 20.09.2038 138 828 109 975.14 7096 

Projekta “Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas sporta laukuma pārbūve” 

īstenošanai; A2/1/18/373; P-305/2018 

02.07.2018 20.06.2038          519 

923  

418 686 27012 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 29  

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/042) 

“Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

izveide Lielvārdes novada Lēdmanes 

pagastā” īstenošanai; A2/1/18/506; P-

412/2018 

31.07.2018 20.12.2027          351 

532  

130 080 26016 

PP-3/2019 Pārjaunojuma līgums 22.02.2019 20.06.2035 15 865 875 11 133 450 1256232 

ELFLA projekta (Nr.18-04-AL02-

A019.2103-000001) “Tirdzniecības 

vietas izveide Tīnūžos” īstenošanai; P-

91/2019 

13.05.2019 20.04.2029 120 996 55 978 8612 

Projekta “Tīnūžu sākumskolas auto 

stāvlaukuma un teritorijas 

labiekārtošana” īstenošanai; P-92/2019 

27.05.2019 20.04.2029 176 683 120 848 18592 

Kultūras mantojuma saglabāšana un 

attīstība Daugavas ceļā   P-196/2019 

03.09.2019 20.08.2039 294 118 255 940 15280 

Degradētās teritorijas Pārogres 

industriālajā parkā revitalizācija    P-

210/2019 

25.09.2019 20.09.2039 1 971 582 1 367 537 81644 

Suntažu tirgus laukuma izveide P-

273/2019 

25.11.2019 20.11.2029 70 000 13 776 7568 

ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/17/I/089) 

“Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā” 

īstenošanai; A2/1/19/106; P-55/2019 

23.04.2019 20.04.2039       1 135 

040  

972 642 58948 

EKII projekta (Nr. EKII-3/10) 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo 

pilsētvides tehnoloģiju ieviešana 

Lielvārdes publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” 

īstenošanai; A2/1/19/175; P-88/2019 

22.05.2019 20.04.2029          109 

957  

77 272 11888 

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegādei; A2/1/19/184; P-89/2019 

24.05.2019 20.04.2024            30 

927  

10 314 6876 

Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres 

pilsētas apgaismojuma sistēmā P-

90/2020 

01.04.2020 20.03.2040 507 164 211 071 12236 

8.1.2.SAM “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 

novadā” P-158/2020 

30.06.2020 20.06.2040 8 187 011 8 026 060 643960 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana izbūvējot Ogres Centrālo 

bibliotēkas ēku P-174/2020 

06.07.2020 20.06.2040 6 370 496 3 686 429.69 239224 

Birzgales ielas, Ogrē pārbūve P-

314/2020 

16.09.2020 20.08.2040 367 859 339 238 19112 

Kadiķu ielas Ogrē pārbūve P-315/2020 16.09.2020 20.08.2040 88 751 82 516.01 4864 

Gājēju ceļa izbūve Jaunogres prospekta 

posmā no Baldones ielas līdz Raiņa 

prospektam, Ogrē P-316/2020 

16.09.2020 20.08.2040 72 314 66 740 3760 

Egļu ielas Ogrē pārbūve P-317/2020 16.09.2020 20.08.2040 242 309 235 720 13280 

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība 

Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un 

laukumu Ogrē” P-351/2020 

02.10.2020 20.09.2040 689 519 644 183 36292 

Aizsargmola būvniecība pie Ogres 

ietekas Daugavā ar mērķi novērst plūdu 

un krasta erozijas risku apdraudējumu 

Ogres pilsētā P-428/2020 

29.10.2020 22.10.2040 269 669 252 216 14012 

Parka ielas pārbūve 1. kārta P-429/2020 29.10.2020 22.10.2040 90 000 88 776 4932 

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Melioratoru 

ielas, Sūniņu ielas un Daugavas 

prospekta gājēju ietves pārbūve)” 

īstenošanai; P-430/2020 

29.10.2020 21.10.2030 70 588 70 587.64 9609 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 30  

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Papeļu ielas un 

Ziedu ielas atjaunošana un Neļķu ielas 

pārbūve)” īstenošanai; P-431/2020 

Gājēju un veloceliņa izbūve gar 

autoceļa V996 “Ogre – Viskaļi – 

Koknese” brauktuves malu posmā no 

Ogres līdz Ogresgalam P-472/2020 

29.10.2020 22.10.2035 191 251.22 191 251.22 4885 

11.12.2020 20.11.2040 663 956 654 912 36384 

Blaumaņa ielas Ogrē pārbūve P-

490/2020 

15.12.2020 20.11.2040 218 029 215 064 11948 

Rožu ielas Ogrē pārbūve P-491/2020 15.12.2020 20.11.2040 464 670 458 352 25464 

Projekts “Jaunu pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība” 

P-507/2020 

18.12.2020 22.12.2025 327 881 231 455.78 77152 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Ķeguma 

novadā īstenošanai, A2/1/20/176; P-

128/2020 

05.05.2020 20.04.2030 410 245 74 520 9936 

Ogres ielas rekonstrukcijas Ķegumā 

īstenošanai, A2/1/20/636; P-301/2020 

10.09.2020 20.08.2040 458 746 423 018 23832 

ELFA projekta “Grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai Lielvārdes 

novadā”,  A2/1/20/96; P-63/2020 

25.03.2020 20.03.2040          658 

511  

5 302.49 5302 

SIA “Lielvārdes Remte” pamatkapitāla 

palielināšanai KF projekta 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība  Lielvārdē 3.kārta” īstenošanai; 

A2/1/20/182; P-129/2020 

07.05.2020 20.04.2050       2 815 

928  

2 131 950.11 102328 

Projekta “Jumpravas pagasta doktorāta 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai; 

A2/1/20/489; P-193/2020 

03.08.2020 20.07.2040          125 

189  

112 038 6312 

Projekta “Autostāvvietas izbūve un 

Slimnīcas ielas pārbūve pie Lielvārdes 

novada VPII “Pūt Vējiņi”, Slimnīcas 

ielā, Lielvārdē”, īstenošanai; 

A2/1/20/490; P-192/2020 

03.08.2020 20.07.2040 137 050  122 617 6908 

Projekta “Riekstu ielas izbūve” 

īstenošanai; A2/1/20/854; P-465/2020 

04.12.2020. 20.11.2040   196 930  186 624 10368 

Projekta “Raiņa ielas posma (no 

Slimnīcas ielas līdz Gaismas ielai) un 

stāvlaukuma Raiņa ielā 5 atjaunošana” 

īstenošanai; A2/1/20/886; P-494/2020 

14.12.2020. 20.11.2040 285 920  270 936 15052 

Pārjaunojuma līgums PP-9/2021 30.03.2021 20.11.2037 7 122 202 6 145 584.85 524153 

Prioritārā investīciju projekta “Iekārtā 

(gājēju) tilta pār Ogres upi teritorijā 

starp J.Čakstes pr. un Ogres ielu Ogrē 

būvniecība” īstenošanai P-99/2021 

29.04.2021 22.04.2041 400 000 383 021.83 20780 

Autostāvlaukuma izbūve Mālkalnes 

prospektā 43, Ogre, Ogres novads P-

94/2021 

29.04.2021 22.04.2041 124 100 119 288 6448 

Ogres centrālās bibliotēkas 

tehnoloģiskās sistēmas ieviešana P-

97/2021 

29.04.2021 20.04.2026 148 750 122 500 35000 

Dārza ielas līdz autoceļam A6 , Ogrē 

atjaunošana P-96/2021 

29.04.2021 22.04.2041 134 198 120 779.95 6972 

Poruka ielas Ogrē pārbūve P-95/2021 29.04.2021 22.04.2041 625 565 564 053.91 32500 

Miera ielas, Ogrē pārbūve P-167/2021 01.06.221 20.05.2041 160 429 154 216 8336 

Lielvārdes ielas, OGRĒ virsmas 

atjaunošana P168/2021 

01.06.2021 20.05.2041 82 071 78 883.69 4264 

Čakstes/Strēlnieku prospekta Ogrē līdz 

Dārza ielai atjaunošana P-169/2021 

01.06.2021 20.05.2041 168 812 159 386.37 8772 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 31  

“Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība (Ausekļa ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; P-

179/2021 

01.06.2021 20.05.2031 110 208 108 113.51 10008 

 “Pašvaldības transporta infrastruktūras 

attīstība (Lupīnu ielas asfaltbetona 

seguma izbūve)” īstenošanai; P-

180/2021 

01.06.2021 20.05.2031 124 724 124 724 11324 

Projekta “Pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstība (Kārklu ielas, 

Atteku ielas, Neļķu ielas divkārtu 

virsmas apstrāde)” īstenošanai; P-

238/2021 

22.06.2021 20.06.2031 73 550 72 299.56 6680 

Čakstes prospekta no Mazās Ķentes 

ielas līdz Skalbju ielai Ogrē atjaunošana 

P-267/2021 

07.07.2021 20.06.2041 350 193 336 550.70 18192 

Stirnu ielas virsmas Ogrē atjaunošana P-

268/2021 

07.07.2021 20.06.2041 120 005 115 344.82 6236 

Investīciju projekts Autoceļa A1 posma 

no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 

vidusskolu pārbūve P-269/2021 

07.07.2021 20.06.2041 257 849 247 826 13396 

Ceriņu ielas asfaltbetona seguma 

virskārtas atjaunošana posmā no Parka 

ielas līdz Meža pr. Ogrē P-270/2021 

07.07.2021 20.06.2041 113 296 96 440.95 5888 

Vides pieejamības nodrošināšana Ogres 

valsts ģimnāzijā Meža pr.14, Ogrē P-

377/2021 

27.08.2021 20.08.2031 56 168 53 164.62 6076 

Bumbieru ielas, Ogresgalā pārbūve P-

378/2021 

27.08.2021 20.08.2031 314 154 297 185 33964 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Lielvārde PP-35/2021 

30.09.2021 20.12.2034 2 082 836.33 1 561 814.52 303327 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ķegums PP-36/2021 

30.09.2021 20.11.2037 1 781 963.50 1 609 432 121296 

Investīciju projektu īstenošanai (saistību 

pārjaunojums) Ikšķiles PP-37/2021 

30.09.2021 20.03.2047 7 548 697.39 7 035 699.09 410399 

Pašvaldības ēkas fasādes un kabinetu 

atjaunošana Ziedu iela 3, Ķeipenē P-

460/2021 

06.10.2021 22.09.2031 76 985 69 852.99 8324 

“Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, 

Ogrē energoefektivitātes paaugstināšana 

izmantojot atjaunojamos 

energoresursus” P-459/2021 

06.10.2021 20.09.2041 631 628 631 628 17265 

Madlienas ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-555/2021 

02.12.2021 20.11.2041 166 719 166 719 2271 

Bezdelīgu ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-554/2021 

02.12.2021 20.11.2041 130 893 130 893 1725 

Lauberes ielas seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 

izveide Ogrē. P-553/2021 

02.12.2021 20.11.2041 155 185 155 185 2113 

Projekta “Lielvārdes pilsētas Lāčplēša 

laukuma pārbūves 

īstenošanai”(prioritārais projekts); 

A2/1/21/167; P-79/2021 

29.04.2021 23.04.2041 400 000  372 924.32 20516 

Projekta “Raiņa ielas posma (no 

Gaismas ielas līdz Edgara Kauliņa 

alejai) virsmas seguma un gājēju ietves 

atjaunošana un Austriņu ceļa virsmas 

seguma atjaunošana” īstenošanai; 

A2/1/21/264; P-184/2021 

02.06.2021 20.05.2041 343 180  308 642.44 17600 

Projekts “Jaunu Pašvaldības 

pakalpojumu sniegšanas veidu attīstība 

2,” realizācijai; P-563/2021 

07.12.2021 20.11.2026 230 812 217 247.83 54312 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 32  

Ceļa pārbūve “Dubkalnu ezera meži” P-

590/2021 

23.12.2021 20.12.2041 428 550 423 016 22264 

Projekts 8120 Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 

novadā A2/1/22/14, P-6/2022 

02.02.2022 20.01.2042 15 371 257 11 355 107.49 0 

Projekts 9311 Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība DI plānu 

īstenošanai Ogres novadā A2/1/22/94, 

P-47/2022 

11.05.2022 21.04.2042 2 234 190 2 234 190 0 

Projekts Priedaines ielas, Ikšķilē 

pārbūve A2/1/22/217, P-128/2022 

13.07.2022 20.06.2042 73 293 73 293 1883 

Projekts 8120 Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi Ogres 

novadā A2/1/22/254, P-173/2022 

08.08.2022 21.07.2042 4 342 489 1 697 626.55 112790 

Projekts Saules prospekta Ogrē pārbūve 

12/1/22/309, P-214/2022 

16.08.2022 21.07.2042 422 822 359 399 10922 

Projekts Lielvārdes pilsētas Uzvaras 

ielas seguma atjaunošana A2/1/22/308, 

P-215/2022 

16.08.2022 21.07.2042 403 577 343 040 10427 

Projekts Lielvārdes pilsētas Meža ielas 

seguma atjaunošana A2/1/22/307, P-

216/2022 

16.08.2022 21.07.2042 320 826 272 681.30 8301 

Projekts Lielvārdes pilsētas Stacijas 

ielas seguma atjaunošana A2/1/22/306, 

P-217/2022 

16.08.2022 21.07.2042 718 952 611 109 18602 

Projekts Lielvārdes pilsētas Rembates 

ielas seguma atjaunošana A2/1/22/305, 

P-218/2022 

16.08.2022 21.07.2042 953 921 810 825.17 24746 

Projekts Lielvārdes pilsētas Andreja 

Pumpura ielas seguma atjaunošana 

A2/1/22/304, P-219/2022 

16.08.2022 21.07.2042 757 931 644 209.64 19631 

Prioritārais  projekts Būvdarbu veikšana 

objektam Estrāde, Jumprava, Jumpravas 

pagasts A2/1/22/420, P-292/2022 

07.10.2022 22.09.2042 103 750 86 513.93 1300 

Prioritārais  projekts Būvdarbu veikšana 

objektam Estrāde, Jumprava, Jumpravas 

pagasts A2/1/22/419, P-293/2022 

07.10.2022 22.09.2042 568 398 568 398 7743 

Projekts “Ceļa “Dubkalnu ezera meži” 

pārbūve” A2/1/22/456, P-307/2022 

19.10.2022 22.09.2042 50 044 50 044 619 

Projekts Pašvaldības meliorācijas 

sistēmu pārbūve Ogresgala pagastā 

Ciemupes ciema A2/1/22/457, P-

306/2022 

19.10.2022 22.09.2043 150 000 75 000 1950 

Projekts “Ogres valstspilsētas Strēlnieku 

prospekta seguma pārbūve” 

A2/1/22/476, P-326/2022 

03.11.2022 20.10.2042 1 233 086 616 543 15946 

Projekts “Jaunas pirmskolas izglītības 

iestādes būvniecība Lielvārdē” 

A2/1/22/568, P-381/2022 

16.12.2022 20.11.2042 2 640 000 528 000 0 

Projekta “Kaibalas skolas pārbūve par 

PII” A2/1/22/569, P-380/2022 

16.12.2022 20.11.2042 704 000 140 800 0 

Prioritārais  projekts “Būvdarbu 

veikšana objektam Estrāde, Jumprava, 

Jumpravas pagasts” A2/1/22/580, P-

382/2022 

22.12.2022 22.12.2042 324 757 269 938.69 4189 

  KOPĀ  122 593 797 91 041 584.43 5 989 068 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

      2022. gadā ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi bija 3 145 eiro un izdevumi 2 111 eiro. Pieejamā 

izdevumu summa ziedojumos un dāvinājumos izlietota atbilstoši norādītajam ziedojuma mērķim. 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 33  

                       

                                      ATTĪSTĪBAS PROJEKTI      

 

      Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 

2022. gadā pašvaldība turpināja realizēt vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai 

vai arī uzsākusi jaunu projektu īstenošanu, kas turpināsies 2023. gadā un nākamajos gados.  

2022. gadā tika pabeigti vairāki iepriekšējā gadā iesāktie projekti 

 Projekta “Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē energoefektivitātes paaugstināšana, 

izmantojot atjaunojamos energoresursus” ietvaros veikti paredzētie darbi, renovējot pagājušajā 

gadsimtā būvēto sporta ēku un paaugstinot tās energoefektivitāti;  

 Renovējot Ogresgala pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” ēku, veikti 

energoefektivitātes pasākumi. 

   
“Ābelīte” pirms un pēc pārbūves 

 Ogrē un Lielvārdē izveidotas specializētās darbnīcas klientiem ar garīgās veselības 

traucējumiem;   

 izbūvēts stadions pie Birzgales pamatskolas;  

 
                                              Jauniešu mājas atklāšana 20.08.2022. 

 

 veikta ēkas Brīvības ielā 40, Ogrē, pārbūve, izveidojot Ogres novada Jauniešu māju;  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 34  

 

 realizēts ES projekts Nr. 9.3.2.0/20/A/088 “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un 

materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, A. Kauliņas un L. 

Rancānes ārsta praksēs”;  

 izbūvēta bāka uz aizsargmola pie Ogres upes ietekas Daugavā;  

 realizējot projektu “Inženierbūves atjaunošana” Zvaigžņu ielā 11, Ogrē, izbūvēta Baltijā 

lielākā klinšu kāpšanas siena; 

  
                    Kāpšanas siena                                                       Bāka uz aizsargmola 

 

 veikta ceļa “Dubkalnu ezera meži”, kas atrodas Tīnūžu pagastā, dabas parka “Ogres Zilie 

kalni” teritorijā, pārbūve;  

 vairāku ielu Ogrē (Madlienas iela, Lauberes iela, Bezdelīgu iela) seguma atjaunošana un 

lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izveide.  

 Ķegumā izveidota riteņbraukšanas trase.   

 

2022. gadā turpinājās vairāki iepriekšējos gados uzsāktie infrastruktūras projekti 

 “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” ietvaros 

uzsāktā Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas un sporta kompleksa būvniecība Ogrē, Gunāra 

Astras ielā, kas ir viens no vērienīgākajiem projektiem novadā pēdējo gadu laikā. Līdz šim 

projekta ietvaros jau realizētas vairākas aktivitātes, tai skaitā Ogres 1. vidusskolā veikti 

mācību kabinetu remonti un pārbūve, mācību kabinetu aprīkojuma piegāde, esošo 

inženiertīklu pārbūve un atjaunošana, LED apgaismojuma izbūve vidusskolas sporta zālē, 

digitālo mācību līdzekļu iegāde, kā arī izbūvēts un aprīkots āra sporta stadions. Projekta 

ietvaros apjomīgākie darbi un attiecīgi arī finansējuma apjoms saistās ar Ogres pašvaldībai 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 35  

tik svarīgās jaunās ģimnāzijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras būvniecības 

īstenošanu. Minētajā ēku kompleksā plānots nodrošināt mācību procesu 650 izglītojamajiem.  

 
   

       Jaunbūvi plānots atklāt Ogres pilsētas svētkos 2023. gadā augustā, un ar 2023. gada 1. 

septembri ēkas pilnvērtīgi tiks nodotas ģimnāzijas mācību procesa organizēšanai.  

      Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 26 009 758 eiro, no tām valsts dotācija 1 515955 

eiro un ERAF finansējums 5 028 931 eiro. 

 

 ERAF līdzfinansētā projekts “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai” realizēšana Suntažu ielā 2, Ogrē, lai izveidotu piemērotus apstākļus 

pakalpojumu pieejamībai personām ar īpašām vajadzībām. Projekta mērķis ir sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Ogres novadā. 

 

 
    

   Projekts tiek īstenots saskaņā ar Deinstitucionalizācijas plāna 2017. – 2020. gadam rīcības 

plānu, kas paredz Suntažu ielā 2, Ogrē, esošās ēkas pārbūvi un jaunbūves izbūvi, izveidojot 

šādus pakalpojumus: grupu dzīvokļa pakalpojuma (ar diennakts personāla atbalstu) 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 36  

infrastruktūru ar 10 vietām, kopumā 10 personām ar garīga rakstura traucējumiem; “atelpas 

brīža” pakalpojuma infrastruktūru ar 3 vietām, kopumā 12 personām ar garīga rakstura 

traucējumiem; sociālās rehabilitācijas pakalpojuma infrastruktūru 63 bērniem ar 

funkcionāliem  

traucējumiem; dienas aprūpes centra pakalpojuma infrastruktūru ar 10 vietām, kopumā 20 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem.  

     Papildus projekta ietvaros ir piegādāts un uzstādīts aprīkojums un iekārtas, kā arī mēbeles 

specializētajām darbnīcām un Dienas centram “Saime” Upes prospektā 16, Ogrē, ir izveidotas 

specializētās rokdarbu, sveču un ziepju liešanas, keramikas un kokapstrādes darbnīcas, kā arī 

labiekārtots Dienas centrs pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem. 

     Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 4 015 257 eiro, no kuriem 1 732 647,36 eiro ir 

Eiropas Reģionālā attīstības fonda līdzfinansējums, 64 646,01 eiro – valsts budžeta dotācija 

pašvaldībām, 408 738,68 eiro – valsts budžeta finansējums un 1 809 224,95 eiro ir 

pašvaldības finansējums. 

 

 Turpinājās projekts “Esošās ēkas rekonstrukcija – Taurupes muižas klēts pārbūve” Taurupes 

pagastā. Projekta ietvaros tiek veikta vēsturiskās Taurupes muižas klēts pārbūve, atjaunojot 

vietējās nozīmes kultūras pieminekli, sakopjot degradētu vidi un uz Ogres Vēstures un 

mākslas muzeja krātuvē esošo Vilhelma  Purvīša gleznu, vēsturisko materiālu un nemateriālo 

liecību pamata izveidojot muzeju.  

 
    

     Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzlabota kultūras pakalpojumu infrastruktūra. Atjaunotās 

ēkas pirmajā stāvā paredzēts izvietot Taurupes pagasta Novadpētniecības muzeju, kas vēstīs par 

pagasta brīvības cīnītājiem, kā arī par novadnieku, latviešu vecmeistaru, klasiskās glezniecības un 

mākslas pamatlicēju Latvijā profesoru Vilhelmu Purvīti un viņa daiļradi, savukārt otrajā stāvā 

tiks izveidota daudzfunkcionāla zāle izstāžu un pasākumu rīkošanai. 

 

 Turpinājās Lielvārdes pilsētas Rembates ielas, Stacijas ielas, Uzvaras ielas, Andreja Pumpura 

ielas, Avotu un Meža ielas posmu projektēšana un piešķirts pašvaldības līdzfinansējums 

būvniecībai. 

     

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 37  

2022. gadā tika uzsākta vairāku projektu īstenošana 

 Uzsākta pašvaldības ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, pārbūve par pašvaldības daudzfunkcionālu 

pakalpojumu centru – pēc projekta realizēšanas tajā darbosies Klientu apkalpošanas centrs,  

 

 
doktorāts ar ģimenes ārstu un citu ārstu praksēm, Ikšķiles bibliotēka un citas iestādes, attīstot 

pašvaldības pakalpojumu infrastruktūru, uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

iedzīvotājiem. 

 Uzsākta Saules prospekta Ogrē pārbūve. 

 Uzsākta Strēlnieku prospekta posma no Dārza ielas līdz Jāņa Čakstes prospektam pārbūve. 

 Lai palielinātu pirmsskolas izglītības pieejamības iespējas, 2022. gadā tika izstrādāts projekts 

bijušās Kaibalas skolas Lielvārdes pagastā pārbūvei un energoefektivitātes paaugstināšanai, 

pielāgojot šo ēku pirmsskolas izglītības iestādes vajadzībām.  

 Uzsākta pašvaldības ēkas “Viļņi” Ķeipenes pagastā pārbūve, lai tajā izveidotu 

daudzfunkcionālu centru, tādējādi attīstot pašvaldības kultūras pakalpojumu infrastruktūru, 

uzlabojot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem.  

 

    Pēc pārbūves ēkā būs pašdarbības kolektīvu mēģinājuma un jaunrades telpas, ģērbtuves, telpas 

rekvizītu un tautas tērpu glabāšanai, kā arī izstāžu zāli vairākām tematiskajām ekspozīcijām un 

semināru telpas. 

 Uzsākta kādreizējās pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” Mālkalnes prospektā 10 Ogrē 

būvprojekta izstrāde. 

 Turpinājās sagatavošanās darbi saistībā ar plānoto jaunas pirmsskolas izglītības iestādes ēkas 

būvniecību pie Lielvārdes pamatskolas. Realizējot šo projektu, plānots izbūvēt vienu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 38  

divstāvu ēku un labiekārtot apkārtējo teritoriju, paredzot arī divas nojumes bērnu mantu 

novietnei. Pēc investīciju projekta īstenošanas paredzēts izveidot 120 jaunas vietas (kopā 6 

grupas). 

 Uzsākta estrādes pārbūve Jumpravā un estrādei piegulošā parka atjaunošana. 

 
                                Jumpravas estrāde pirms pārbūves, un tādai tai  jābūt pēc pārbūves 

 

 Turpinājās bijušās sūkņu stacijas pie Daugavas (Rīgas ielā 45 Ogrē) pārbūves projekta 

izstrāde, lai šajā vietā izveidotu jaunu izziņas un tūrisma infrastruktūras objektu. 

  Sadarbībā ar Kultūras ministriju tika uzsākta būvprojekta “Muzikālais teātris” izstrāde. 

 2022. gadā jaunizveidotajā novadā turpinājās attīstības plānošanas dokumentu izstrāde. 

       

PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI 

PĒDĒJOS DIVOS GADOS (2021., 2022.) 

        

     2021. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā pieci teritorijas 

attīstības plānošanas dokumenti: 

 “Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 74680110083, Madlienas 

pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu”; 

 Lokālplānojums zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov.; 

 lokālplānojums zemes vienībai Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres nov.; 

 lokālplānojums zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogres nov.; 

 Ikšķiles novada teritorijas plānojums.  

 

     2021. gadā teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanas 

sanāksmēs piedalījās 21 fiziskā persona, saņemti 6 fizisko un divu juridiskās personas 

iesniegumi: 

 lokālplānojuma “Teritorija pie Irbenāju ielas”, Ikšķilē, Ogres nov., 1.0. redakcijas publiskās 

apspriešanas sanāksmē piedalījās 1 fiziskā persona, fizisko/juridisko persona iesniegumi nav 

saņemti; 

 Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2034.gadam 1.0.redakcijas, Ogres 

novada attīstības programmas 2021.–2027.gadam 1.0.redakcijas un Vides pārskata publiskās 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 39  

apspriešanas sanāksmē piedalījās 19 fiziskās personas, saņemti iesniegumi no 6 fiziskajām 

personām un divām juridiskajām personām;  

 detālplānojuma “Detālplānojums zemes gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un “Vikingi”” 

grozījumu 1.0. redakcijas un Vides pārskata projekta apspriešanas sanāksmē nepiedalījās 

neviens interesents, nav saņemti iesniegumi; 

 lokālplānojuma zemes vienībai Rīgas ielā 45, Ogrē, Ogres nov., publiskās apspriešanas 

sanāksmē piedalījās 1 fiziskā persona, nav saņemti fizisko/juridisko personu iesniegumi; 

 lokālplānojuma zemes vienībai Celtnieku ielā 20A, Ogrē, Ogres nov., publiskās apspriešanas 

sanāksmē nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis, fizisko/juridisko persona iesniegumi nav 

saņemti; 

 lokālplānojuma zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogres nov., publiskās apspriešanas 

sanāksmē nepiedalījās neviens sabiedrības pārstāvis, fizisko/juridisko persona iesniegumi nav 

saņemti. 

 

        Derīgo izrakteņu ieguves projektu sabiedriskās apspriešanas: 

 Derīgo izrakteņu ieguves ieceres nekustamajā īpašumā “Jurģi”, Tīnūžu pag., publiskās 

apspriešana sanāksmē piedalījās 26 sabiedrības pārstāvji,  saņemti 6 iesniegumi, t.sk. viens 

kolektīvais iesniegums (parakstīja 64 personas). 

  Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu sabiedriskās apspriešanas: 

 Cūku audzēšanas kompleksa “Rukši”, Lauberes pag., Ogres nov., pārbūves ietekmes uz vidi 

novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 7 interesenti, 

sabiedrības pārstāvju iesniegumi nav saņemti.  

Ogres novada ilgtspējīgas attīstība stratēģijas un Ogres novada attīstības programmas 

izstrādes ietvaros 2021.gadā notika sabiedrības iesaistes pasākumi bijušā Ogres, Ikšķiles, 

Ķeguma un Lielvārdes novada teritorijā: 

 organizētas tematiskās darba grupas: piecas sektorālās darba grupas un septiņas teritoriālās 

darba grupas, kurās piedalījās iedzīvotāji, nevalstisko organizāciju biedri, uzņēmumu 

pārstāvji, pašvaldības administrācijas speciālisti, institūciju, kapitālsabiedrību, aģentūru 

pārstāvji;  

 organizēta aptauja, kurā piedalījās 756 sabiedrības pārstāvji un 69 uzņēmēji.   

   2022. gadā Ogres novada pašvaldībā apstiprināti un stājās spēkā trīs teritorijas 

attīstības plānošanas dokumenti: 

 Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2034. gadam, Ogres novada attīstības 

programmas 2022.–2027.gadam 2.1. redakcija un Vides pārskats; 

detālplānojuma “Detālplānojums zemes gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un “Vikingi”” 

grozījumu 2.1. redakcija; 

 lokālplānojuma “Teritorija pie Irbenāju ielas”, Ikšķilē, Ogres nov., 1.1. redakcija.  

  2022. gadā teritorijas attīstības plānošanas dokumentu publiskajās apspriešanas 

sanāksmēs piedalījās 17 fiziskās personas, saņemti 5 fizisko un vienas juridiskās 

personas iesniegumi: 

 Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2034.gadam un Ogres novada attīstības 

programmas 2022.–2027. gadam 2.0. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas 

sanāksmē piedalījās 7 fiziskās personas, saņemti iesniegumi no 4 fiziskajām personām un 

vienas juridiskās personas;  

 detālplānojuma zemes vienībai Bīskapa Meinarda ielā 5A, Ikšķilē, Ogres nov., 1.0. 

redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens dalībnieks, nav saņemti 

iesniegumi;  

 detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Rudzlauki”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres 

nov., grozījumu 1.0.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens 

interesents, saņemts vienas fiziskās personas iesniegums;  

 lokālplānojuma nekustamajam īpašumam “Ziedlejas”, Ciemupē, Ogresgala pag., Ogres nov., 

1.0. redakcijas publiskās apspriešanas sanāksmē nepiedalījās neviens interesents, nav 

saņemti iesniegumi; 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 40  

 

 

 detālplānojuma “Detālplānojums zemes gabaliem “Rukši”, “Vepri”, “Troļļi” un “Vikingi”” 

grozījumu 1.0. redakcijas un Vides pārskata publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 1 

fiziskā persona, iesniegumi nav saņemti;  

 detālplānojuma zemes vienībai Edgara Kauliņa alejā 5, Lielvārdē, Ogres nov., 1.0.redakcijas 

publiskās apspriešanas sanāksmē piedalījās 9 sabiedrības pārstāvji, iesniegumi nav saņemti.   

    Derīgo izrakteņu ieguves projektu sabiedriskās apspriešanas: 

 derīgo izrakteņu ieguves atradnē “Āriņi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., publiskās apspriešanas 

sanāksmē piedalījās 14 sabiedrības pārstāvji, saņemti 2 iesniegumi.  

    Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu sabiedriskās apspriešanas: 

 derīgo izrakteņu ieguvi atradnēs “Elksnīši VV”, “Garkalni - Līči”, “Pieturdailes” un 

“Garkalnu pakalni” Birzgales pagastā, Ogres novadā ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 

sabiedriskās apspriešanas ietvaros organizētajā sanāksmē piedalījās divi sabiedrības pārstāvji, 

iedzīvotāju iesniegumi nav saņemti.  

        2022. gada uzsākta 4 lokālplānojumu un 6 detālplānojumu izstrāde.  

  2023. gadā tiks uzsākta Ogres novada teritorijas plānojuma izstrāde (plānots pabeigt 2025. –

2026. gadā). 

                   PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   

      

     Uz 2022. gada 31. decembri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums novērtēts 236 

760 457 EUR vērtībā, t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 31.12.2022. 

   EUR 

KOPĀ 236 760 457 

Zeme, ēkas un būves 171 793 156  

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 288 932 

Pārējie pamatlīdzekļi 12 962 333 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 

turpinās)  

44 033 571 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

(būve Smiltāju kapos) 
743 519 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  3 746 400 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  1 192 546 

         Arī 2022. gadā turpinājās iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšana    

     zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2023. un nākamajos gados.  

     Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 30 302 291 EUR veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 28 614 434 EUR;  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā  311 562EUR;  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 41  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 89 123 EUR; 

 avansa maksājumi par ilgtermiņa finanšu ieguldījumiem 1 287 172 EUR. 

BŪVNIECĪBAS PROCESI 

 

     Ogres novada būvvalde nodrošina Ogres novada administratīvās teritorijas būvniecības 

procesa tiesiskumu visā Ogres novada administratīvajā teritorijā.  

        Ogres novadā 2022. gadā ekspluatācijā pieņemti 399 objekti. 

         Investīcijas pašvaldības administratīvajā teritorijā: 

 juridiskas personas – 19 801 419,61 EUR,  t.sk. Ogres novada pašvaldība 2 742 395,67 

EUR; 

 fiziskas personas – 12 451 003,39 EUR. 

        2022. gadā BIS (Būvniecības informatīvā sistēma) reģistrētas 1443 jaunas būvniecības 

lietas.   

       Kopā ar iepriekšējos gados izsniegtajām būvatļaujām, kas pārreģistrētas 2022. gadā, 

izsniegtas 321 būvatļaujas un būvniecības procesā iekļautas 1365 būves/telpu grupas. 

       2022. gadā Ogres novada būvvalde akceptējusi 30 apliecinājuma kartes, 532 paskaidrojuma 

rakstus un 133 paziņojumus par būvniecību. Būvniecības lietās sagatavoti 443 lēmumi. 

      Būvvaldes būvinspektori sastādījuši 372 atzinumus par būvniecības objektiem. 

                   STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES   

      

       2022. gadā, pakāpeniski uzlabojoties epidemioloģiskajai situācijai un mazinoties Covid-19 

izplatības ierobežošanas nolūkā noteiktajiem ierobežojumiem, intensīvāka kļuva arī starptautiskā 

sadarbība, tostarp ar Ogres novada sadraudzības pašvaldībām.  

     Jūnijā Ogres novada delegācija apmeklēja Kelmi (Lietuva) Mākslas festivāla “Kelmės Ratas” 

ietvaros; tajā koncertu sniedza arī Ogres novada Kultūras centra vokālā grupa “Svilpastes”. 

Augustā Kelmes rajona pašvaldības pārstāvji viesojās Ogrē pilsētas svētku ietvaros, bet decembrī 

ar Ogres novada pašvaldības pieredzi izglītības un kultūras jomā iepazinās Kelmes pašvaldības 

deputāti un speciālisti, kuru ikdienas darbs saistīts ar šiem jautājumiem. 

     Vairākas tikšanās notikušas arī Ogres novada un Žueletūras pilsētas (Francija) pārstāvju starpā 

– jūnijā starptautiskā foruma “2nd European Forum on City Center” ietvaros Strasbūrā, augustā 

pilsētas svētku ietvaros Ogrē, kā arī novembrī, abu pašvaldību vadītājiem tiekoties Žueletūrā. 

Pamatojoties uz Žueletūrā esošā profesionālās apmācības centra “Campus des Métiers et de 

l’Artisanat d’Indre et Loire” ieinteresētību organizēt mācību prakses apmaiņas projektus ar kādu 

no Latvijas profesionālās izglītības iestādēm, nodibināti kontakti starp Francijas pusi un Ogres 

tehnikumu. 

     Augustā, Hāpsalu delegācijai (Igaunija) viesojoties Ogrē pilsētas svētku laikā, notika pirmā 

abu pašvaldību oficiālā tikšanās pēc administratīvi teritoriālās reformas (Hāpsalu iepriekš bija 

kādreizējā Ikšķiles novada sadraudzības pašvaldība), apliecinot Hāpsalu pilsētas un Ogres novada 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 42  

gatavību turpināt aizsākto sadarbību. Pilsētas svētku ietvaros Ogri apmeklēja arī pārstāvji no 

Jehvi, kas ir Ogres novada otra sadraudzības pašvaldība Igaunijā.  

     Ņemot vērā Ukrainā notiekošo karadarbību, kopš 2022. gada februāra Ogres novada 

pašvaldība sniedz plaša mēroga atbalstu Ukrainai, t.sk. Ogres novada sadraudzības pašvaldībām 

Černihivai un Popasnai. Notikušas arī vairākas abu pušu tikšanās. 2022. gada novembra sākumā 

Ogri apmeklēja Černihivas pilsētas padomes pārstāvji, piedaloties Latvijas Pašvaldību savienības 

rīkotajā seminārā “Ceļā uz Ukrainas atjaunošanu. Kad siena pārvēršas par vārtiem…”, savukārt 

mēnesi vēlāk – T. G. Ševčenko Nacionālās Universitātes “Černihivas koledžas” delegācija. 

Decembrī uz Ukrainu devās domes priekšsēdētājs Egils Helmanis un vēl četri domes deputāti, 

nogādājot ukraiņu karavīriem automašīnas, kā arī pārtiku, termoveļu, siltas drēbes un citas 

mantas, ko iestādes, uzņēmumi un iedzīvotāji ziedojuši Ogres novada pašvaldības organizētajā 

atbalsta akcijā. 

     Saistībā ar Krievijas Federācijas bruņoto spēku iebrukumu Ukrainā Ogres novada pašvaldības 

dome 2022. gada 3. martā pieņēma lēmumu nekavējoties izbeigt sadraudzību ar Baltkrievijas 

Republikas pilsētām Sloņimu un Stoļinu, vienpusēji laužot ar šīm pašvaldībām noslēgtos 

sadarbības līgumus.  

     Savukārt 2022. gada rudenī, pateicoties Latvijas vēstnieka Polijas Republikā Jura Poikāna 

atbalstam, tika nodibināti sadarbības kontakti starp Ogres novada pašvaldību un Lemborkas 

pilsētas pašvaldību Polijā nolūkā attīstīt abpusēju sadraudzību. 

    Ogres novada izglītības iestādēs sadarbībā ar citu valstu izglītības iestādēm 2022. gadā tika 

īstenoti 18 Erasmus programmas projekti. 

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 

 

      2022. gada janvārī Ogres novada pašvaldība izsludināja divus projektu konkursus – 

“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā”, kas dod iespēju iedzīvotājiem īstenot projektus dažādās 

ar dzīves vides kvalitātes uzlabošanu saistītās sfērās, un “R.A.D.I. – Ogres novadam”, kura 

mērķis ir veicināt sabiedrības iniciatīvas neformālās izglītības, pilsoniskās aktivitātes, sporta, 

aktīva dzīvesveida un kultūras jomās.  

“VEIDOJAM VIDI AP MUMS OGRES NOVADĀ” 

     Konkursā tika saņemti 54 projektu pieteikumi, no kuriem apstiprināti 48, piešķirot to 

iesniedzējiem – nereģistrētām iedzīvotāju grupām un nevalstiskajām organizācijām – pašvaldības 

finansējumu šo projektu īstenošanai. 

     Ogrē 

     Biedrība “Aitu kūts skatuve” veikusi Ogres pilsētā esošās kultūrtelpas “Aitu kūts skatuve” 

teritorijas labiekārtošanu, paplašinot granīta šķembu uzbēruma virsmas, iegādājoties bērnu rotaļu 

inventāru, skaņas mikserpulti un salokāmus krēslus pasākumu norisei, kā arī izveidojot jaunu 

aploku aitām.  

     Špakovska parkā biedrība “Lazdukalni” īstenojusi skatu torņa pilnveidošanas darbus, 

izveidojot apmetumu ārējās fasādes dekoratīvajai logu ailai, veicot grīdas betonēšanu skatu torņa 

iekšējai telpai,  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 43  

ievietojot logu esošajā loga ailā un uzstādot metāla durvis, tādejādi sagatavojot iekšējo telpu 

nākotnē plānotajai muzeja ekspozīcijai.  

     Ogres Vēstures un mākslas muzeja piegulošajā teritorijā veikta apzaļumošana, likvidējot 

novecojušos apstādījumus, izveidojot dekoratīvas oļu joslas un ierīkojot jaunus daudzgadīgu augu 

stādījumus. 

     Biedrība “Esi radošs!” iegādājusies saliekamus krēslus dažādu fotogrāfijai veltītu pasākumu 

norisei un metāla plauktus nepieciešamo materiālu un izstāžu darbu uzglabāšanai. 

     Daudzdzīvokļu mājai Meža prospektā 4a veikta piegulošās teritorijas labiekārtošana, 

apzaļumojot 3. kāpņu telpai pieguļošo teritoriju, sakārtojot tās ieeju un izveidojot gājēju celiņu 

gar autostāvvietas malu.  

     Projekta ietvaros veikta arī daudzdzīvokļu mājas Meža prospektā 6 teritorijas labiekārtošana, 

uzstādot velosipēdu statīvus, atpūtas soliņus un iestādot Ziemassvētku eglīti. 

     Velosipēdu statīvi un soliņi uzstādīti arī Mālkalnes prospektā 9, uzlabojot dzīvojamās mājas 

kopējo vizuālo tēlu un palielinot ērtības iedzīvotājiem.   

     Daudzdzīvokļu mājas Mālkalnes prospektā 19 pagalmā uzstādīts āra trenažieris un  bērnu 

smilšu kaste, tādējādi soli pa solim turpinot mājas piegulošās teritorijas labiekārtošanas darbus.   

     Ogres Centra pamatskolā izveidota dabaszinību apguvi rosinoša vide 4.–6. klašu skolēniem, 

veicot dabaszinību kabineta remontu, izveidojot ar dabaszinībām saistītus dekoratīvus dizaina 

elementus, iegādājoties zvaigžņu globusu un uzskates līdzekļu pārvietošanas stendu. 

     Vienā no centrālajiem Ogres Valsts ģimnāzijas gaiteņiem ir radīta ērta un mūsdienīga atpūtas 

zona jauniešiem, kurā pieejamas mobilo ierīču uzlādes stacijas un papildu sēdvietas. 

     Jaunogres vidusskolā labiekārtota esošā atpūtas zona, papildinot to ar skolas audzēkņu radītu 

sienas gleznojumu un aprīkojot ar mēbelēm, interjera priekšmetiem, galda spēlēm, grāmatām un 

papildu kontaktligzdām viedierīču pieslēgšanai. 

     Ogres 1. vidusskolā pilnveidots mūzikas kabinets, veicot grīdas seguma nomaiņu pret 

mūsdienīgu augstākās tehnoloģijas materiālu, kas ir neslīdošs, veselībai drošāks un aiztur 

alergēnus un gaisā esošos sīkos putekļus. Iegādāti arī mācību procesā izmantojami mūzikas 

instrumenti – klaves. 

     Skolas 3. korpusā, veicot remontdarbus, iegādājoties un uzstādot mēbeles un aprīkojot telpu, 

izveidota mūsdienīga un estētiska atpūtas, pārrunu, apmācību un darba vide 2. klašu skolotājiem. 

     Skolēniem paredzēts atpūtas stūrītis izveidots arī šajā skolā, kur biedrības “Move up” projekta 

ietvaros skolēni paši piedalījušies arī mēbeļu izgatavošanas procesā. 

     Savukārt Ogres 1. vidusskolas ārtelpā – t.s. zaļajā klasē – līdzās jau esošajiem soliem ir 

uzstādīta no koka izgatavota atverama un aizverama āra tāfele, kas dod iespēju ne vien organizēt 

mācību procesu āra vidē, bet arī saturīgi pavadīt brīvo laiku. 

Ikšķilē 

     Veikta koku audzes atjaunošana Birztaliņas skvērā, stādot jaunus koku stādus – bērzus, kļavas 

un liepas. Koku stādīšanā tika pieaicināti arī Ogres tehnikuma studenti un pasniedzēji, kas dalījās 

zināšanās un pieredzē par koku pareizu stādīšanu, kopšanu un ainavas veidošanu. 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 44  

 

Jumpravā 

     Iegādājoties atbilstošus plauktus, Jumpravā ierīkots telpaugu un grāmatu apmaiņas punkts. 

Tajā iedzīvotāji var atstāt lietas, kas pašiem vairs nav vajadzīgas, tādējādi dodot tām vēl vienu 

iespēju.   

     Iegādāts arī disku golfa inventārs un nodrošināta tā pieejamība Jumpravas pagasta parka 

teritorijā. Disku golfa spēli uzrauga un koordinē jauniešu grupa, kas aktīvi darbojas, piesaistot un 

apmācot arī citus interesentus. 

 

     Valdemāra pamatskolas teritorijā atjaunota un pilnveidota esošā sajūtu taka, ko ikdienā 

izmanto bērni ar īpašām vajadzībām. Takas kopgarums sasniedz 80 m, un projekta realizācijā 

piedalījās ne vien  

skolotāji, skolas tehniskie darbinieki un vecāki, bet arī visi skolas skolēni – katrs atbilstoši savām 

spējām.  

Krapē 

     Daudzdzīvokļu mājas “Dālderi 1” pagalmā izveidots bērnu rotaļu laukuma komplekss, 

uzstādot šūpoles, slidkalniņu, rotaļu namiņu u.c. elementus, kā arī novietojot soliņus un atkritumu 

tvertni. 

      Krapes muižas parkā uzstādītas divas kompozītmateriāla laipas pastaigu takas mitrākajās 

ieplakās, ļaujot parka apmeklētajiem pa parku pārvietoties sausām kājām. 

     Biedrības “Kristīgas Izglītības centrs” projekta ietvaros iegādāts nepieciešamais tehniskais 

inventārs ārtelpu pasākumu rīkošanai, kā arī izgatavots pārvietojams informatīvais stends. 

Ķegumā 

     Biedrība “Ķeguma skolas jaunatnei” Ķeguma vidusskolas āra teritorijā izveidojusi 

labiekārtotu āra pasākumu un atpūtas zonu ar apļveidā izkārtotiem soliem un ugunskura vietu, 

paplašinot iespējas brīvā laika pavadīšanai un nozīmīgu svētku kopīgai svinēšanai. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 45  

 

Ķeipenē 

     Ķeipenes pensionāru biedrības “Avotkreses” īstenotā projekta rezultātā uzstādīti soliņi un 

atkritumu tvertnes pie Ķeipenes pamatskolas, jaunajā bērnu rotaļu laukumā un pie basketbola 

laukuma. 

     Ķeipenes pamatskolas teritorijā sakārtota esošā nojume, pārveidojot to par zaļo klasi. Šim 

nolūkam nojumē ielikta grīda un starpsiena, uzstādīta tāfele, novietoti galdi, krēsli un puķupodi ar 

ziediem. 

     Pirmsskolas grupu aktu zālē veikta grīdas seguma atjaunošana, sienu pārkrāsošana, 

apgaismojuma sakārtošana, vingrošanas sienas uzstādīšana un baskāju takas izveide, kā arī 

iegādāti Iglu kluči un rāpošanas tunelis, radot iespējas bērnu daudzveidīgām fiziskām aktivitātēm 

drošā, sakārtotā vidē.   

     Ķeipenes kinostacijā uzstādīta jauna laipiņas virsma, kas rotāta ar kokgriezumu – ziedošu 

sakuras zaru un putnu uz tā. Atjaunots arī ieejas vārtu krāsojums un divu soliņu virsmas, kā arī 

iegādāti divi tērauda mēbeļu komplekti novietošanai stacijas dārzā vai uz terases.   

Lauberē 

     Papildinātas aktivitāšu iespējas sporta bāzē “Caunes” – izmantojot vietējos laukakmeņus, te 

ierīkots saules pulkstenis, kas laiku nosaka ar paša cilvēka līdzdalību un, kā norāda projekta 

īstenotāji, ir Latvijā lielākais šāda veida objekts. Papildus tam arī paplašināts no tūju stādījumiem 

veidotais lielizmēra dubultspirāles labirints, kura kopējais eju garums atritinātā veidā nu tuvojas 

puskilometram, kā arī ierīkota labiekārtota atpūtas vieta labirinta centrā un izveidots nožogojums, 

lai nodrošinātos pret meža zvēru postījumiem. 

Lēdmanē 

    Biedrības “Novadnieki” projekta ietvaros veikti teritorijas apzaļumošanas darbi pie Lēdmanes 

Tautas nama galvenās fasādes (ieejas zonas), ierīkojot apstādījumus ēkas labajā pusē un līdz ar to 

pabeidzot vienu no apzaļumošanas projekta posmiem. 

Lielvārde 

     Lielvārdes sporta centra stadionā izveidota spēka treniņu vieta, uzstādot spēka stendu un solu, 

ieklājot gumijas segumu, atjaunojot nojumi, kā arī izveidojot spēka treniņu grupu un sniedzot 

konsultācijas iedzīvotājiem.  

     Stadionā teritorijā īstenots vēl viens projekts – te iekopta zāliena teritorija un izveidots mini 

futbolgolfa laukums ar piecām bedrītēm, dažādiem interesantiem šķēršļiem, instrukcijām un 

norādēm. Projekta darba grupa ir arī organizējusi futbolgolfa sacensības gan laukuma atklāšanas 

pasākumā, gan citu Lielvārdes sporta pasākumu ietvaros.  

     Atjaunots Lielvārdes Evaņģēliski luteriskās baznīcas āra apgaismojums, vecos, savu laiku 

nokalpojušos gaismekļus nomainot uz moderniem LED tipa prožektoriem, tādējādi ne vien atkal 

izgaismojot baznīcu, bet ļaujot arī taupīt elektroenerģijas resursus. 

Madlienā 

     Pēc nodibinājuma “Ogres novada attīstības fonds “O divi”” iniciatīvas pie Madlienas 

vidusskolas uzstādīts izglītības iestādes 50. jubilejai veltīts, ar skolēnu līdzdalību izgatavots vides 

objekts – uzraksts “Madlienas vidusskolai 50”, kas sastāv no burtu, ciparu un zīmuļu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 46  

kombinācijas. Šie elementi ir pārvietojami un vēlāk tiks izmantoti jaunu, attiecīgā brīdī aktuālu 

uzrakstu veidošanai. 

     Madlienas vidusskolā, iesaistoties tās audzēkņiem, veikta arī teritorijas labiekārtošana, 

izveidojot velosipēdu stāvvietu un uzstādot soliņus, kā arī ierīkojot brīvā laika pavadīšanas 

laukumus sākumskolas skolēniem ar zīmējumiem uz asfalta.  

     Biedrības “Otrās mājas” teritorijā uzstādīti divi āra trenažieri, ko izmanto ne vien biedrības 

biedri, bet arī citi pagasta iedzīvotāji un pat viesi. 

Mazozolos 

     Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles teritorijā izveidots “Zaļais stūrītis” – labiekārtota 

vieta āra nodarbībām. Te uzstādītas vairākas pārvietojamas nojumītes un veikti apzaļumošanas 

darbi, iegādāti salokāmi galdi un soli, ugunskura vieta un lielformāta spēles, uzšūtas dekoratīvās 

karogu virtenītes.  

     Taurupes pamatskolas Mazozolu filiālē īstenots vēl viens projekts – trenažieru zāles 

atjaunošana, nomainot sen nokalpojušo grīdas segumu, nokrāsojot telpai sienas un iegādājoties 

inventāru – 2 trenažierus un gaisa hokeja galdu.  

Meņģelē 

      Biedrība “LABizjūta” veikusi radošās darbnīcas “Rozes Māja” apkārtnes labiekārtošanu, 

izveidojot terases grīdu, uzstādot masīvkoka mēbeles un ierīkojot ugunskura vietu, tādejādi 

paplašinot dažādu pasākumu organizēšanas iespējas.  

Ogresgalā 

     Nolūkā radīt plašākas iespējas saturīgai brīvā laika pavadīšanai Ogresgala pamatskolas 

skolēniem, iegādāts un uzstādīts pārvietojams basketbola grozs ar statīvu, lielizmēra spēle, 

novusa galdi, bumbas un cits sporta inventārs. 

Rembatē 

     Sporta klubs “Rembate” projekta ietvaros papildinājis savu inventāru, iegādājoties hanteles ar 

regulējamu svaru, līdzsvara un jogas paklājus, vingrošanas gumijas, dažādu sporta veidu bumbas, 

rezultātu tablo un citas noderīgas lietas. 

     Rembates ciemā veikta daudzdzīvokļu māju tuvumā esošo veco koku vainagu sakopšana un 

veidošana, izzāģējot bojātos, sausos un bīstamos zarus. Rezultātā koki ir kļuvuši ne vien drošāki, 

bet arī vizuāli pievilcīgāki.  

Suntažos 

     Suntažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupas “Suntiņi” audzēkņiem radīta āra atpūtas 

zona, izveidojot nojumi/skatuvīti ar galdiņiem un šūpolēm, ierīkojot spēļu laukumu ar 

izglītojošām lielformāta spēlēm un zīmējumiem uz bruģa, apgleznojot ēkas sienas daļu, kā arī 

uzstādot norobežojošus betona puķu podus.  

     Suntažu stacijā tiek turpināts darbs pie teritorijas labiekārtošanas – velo novietnes laukuma 

izveides –, uzstādot velostatīvu un novietojot betona puķu podus.  

Taurupē 

     Taurupes stacijā turpinās aizsāktie remontdarbi tās pārveidošanai par publisku pasākumu – 

izstāžu, semināru, nelielu koncertu – norises vietu. Biedrības “Taisnais” īstenotā projekta ietvaros 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 47  

uzmūrēta krāsns stacijas uzgaidāmajā telpā, izgatavotas un ieliktas palodzes, veikta vecā 

krāsojuma tīrīšana. Sagatavota arī labdarības skrējiena “Dubultmaratons Taisnais” 5 gadu 

jubilejai veltīta fotoizstāde. 

     Taurupes parka apstādījumi papildināti ar jauniem koku stādījumiem, kā arī veikta parka 

labiekārtošana, uzstādot atpūtas solus un atkritumu urnas. 

     Plaužu ezera pieguļošajā teritorijā biedrība “Plaužezeram” veikusi labiekārtošanas darbus, 

uzstādot jaunā Ogres novada karti, velosipēdu novietnes un atpūtas soliņus, kā arī veicot 

novadgrāvja sakārtošanu.  

Tomē 

 

     Ķeguma pilsētas un apkaimju biedrība uz autobusa pieturas “Tome” jumta atjaunojusi 

informatīvo objektu “Tome”, kas ilgus gadus bijis arī Tomes kā apdzīvotās vietas simbols. Tika 

sakārtota, uzkopta un apzaļumota arī pati pieturvieta un noorganizēts pieturas uzraksta atklāšanas 

pasākums, pulcējot daudz apmeklētāju. 

     Lielā autoceļa malā līdzās kafejnīcai “Oškrogs” un Tomes tirgum uzstādīts stends aktuālās 

informācijas izvietošanai, kā arī Ogres novada tūrisma karte, kurā apskatāma informācija par 

naktsmītnēm, ēdināšanas iestādēm un apskates objektiem visā novadā. 

“R.A.D.I. – OGRES NOVADAM” 

     Projektu konkursā tika saņemti 58 projektu pieteikumi, no kuriem sākotnēji apstiprināti 37, bet 

īstenoti – 35. Pateicoties iedzīvotāju iniciatīvai, visā jaunajā novadā realizēti daudzveidīgi 

pasākumi, piedaloties dažāda vecuma un mērķa grupu iedzīvotājiem.  

     Projekta ietvaros šī gada jūnijā SIA “Baltic DMC Group” noorganizēja Vasarsvētku koncertu 

“Oranžērijā Bekuciems” – skaistā atpūtas vietā Tomes pagastā, kas tika īpaši labiekārtota un 

dekorēta par godu šim notikumam.  

     Meņģeles pagasta biedrība “LABizjūta” savā radošajā darbnīcā “Rozes Māja” visas vasaras 

garumā organizēja māla veidošanas nodarbības citām Meņģeles biedrībām un iedzīvotāju grupām 

– medniekiem, makšķerniekiem, senioru deju kolektīvam, biedrībai “MĒS – attīstībai” un 

Meņģeles skolotājiem.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 48  

     Sadarbojoties ar literāri radošajām biedrībām Rēzeknē un Īrijā, biedrība “Sirdsdoma” īstenoja 

projektu kopīgu dzejas meistarklašu organizēšanai attālinātā formātā un dzejas kopkrājuma 

izdošanai. Tajā apkopoti visu trīs reģionu autoru – dzejas amatieru – darbi, tostarp jauniešu dzejas 

konkursa ietvaros tapušie dzejoļi.  

     Maija beigās Ikšķilē, multifunkcionālajā estrādē “Vasaraudži”, notika biedrības “Ķiparu 

nams” organizēts iedvesmas festivāls skolotājiem – vienas dienas pasākums ar lekcijām, 

diskusijām, darbnīcām, meistarklasēm un koncertu. Festivālā piedalījās ne vien pieaugušie, bet 

arī bērni. 

 

     Atzīmējot Latvijā vienīgā senioru teātra “PAŠI” 10 gadu aktīvas darbības jubileju, Lielvārdes 

pensionāru biedrības projekta ietvaros īstenota virkne pasākumu – iestudēta īpaši Lielvārdes 

teātra kolektīvam uzrakstītā luga “Vecus kokus nepārstāda”, notikusi šī jauniestudējuma 

pirmizrāde, sarīkota fotogrāfiju izstāde un kino atmiņu pēcpusdiena, kā arī svinīgais jubilejas 

noslēguma pasākums. 

      Nolūkā veicināt ģimeņu izglītošanu un stiprināšanu un mazināt Covid-19 krīzes radītās 

psihoemocionālās sekas, Lielvārdes novada sieviešu biedrība “Iespēja” piedāvāja daudzveidīgu 

atbalsta pasākumu kopumu visu vecumu iedzīvotājiem – dažāda veida nodarbības, radošās 

darbnīcas, lekcijas un individuālas konsultācijas.   

     Biedrības “Move up” pieteiktais un Ogres 1. vidusskolas skolnieču īstenotais projekts ir 

pozitīvs piemērs sadarbībai starp pilsētas un lauku izglītības iestādēm. Tā ietvaros Ķeipenes 

pamatskolas audzēkņiem tika organizētas meistarklases par veselīgu ēdienu gatavošanu un galda 

klāšanas kultūru; skolēni piedalījās arī interešu izglītības veicināšanai veltītās aktivitātēs – 

keramikas meistarklasē, basketbola nodarbībā, ko vadīja Ogres Basketbola skolas pārstāvji, kā arī 

skolas interešu pulciņu rīkotā koncertā. 

     Lai informētu un izglītotu iedzīvotājus par līdzās esošām dabas vērtībām, kā arī popularizētu 

Lielo gauru kā Ikšķiles pilsētas “nacionālo” putnu, Latvijas Ornitoloģijas biedrības projektā 

noorganizētas lekcijas skolēniem par Lielo gauru projektu Ikšķilē un putnu barošanu ziemā, kā arī 

brīvdabas lekcija un putnu barotavu izgatavošanas darbnīca ikvienam interesentam. Veikta arī 

Lielo gauru vērošanas brīvprātīgo apmācība, informatīvo norāžu atjaunošana pie Lielo gauru 

mākslīgajām ligzdvietām Ikšķiles pilsētā un mācību video izstrāde.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 49  

     

     Folkloras kopai “Artava” ir izdevies piepildīt savu seno sapni – sagatavot mūzikas albuma 

ierakstu un izdot kompaktdisku ar dziesmu teicējas Adeles Geidas glabātajām un Ogres novada 

tautas dziesmām, tādejādi saglabājot un popularizējot vietējo nemateriālās kultūras mantojumu. 

Biedrības “Lazdukalni 2000” projekts noslēdzās ar diska prezentācijas pasākumu Špakovska 

parkā oktobrī.   

     SIA “Ketner” īstenotā projekta ievaros izveidota informatīvi izglītojoša dokumentālā filma par 

mūsu novadnieku – ornitologu Kārli Griguli, kurš dzīvojis tepat Lielvārdē. Filmā izmantotas 

unikālas fotogrāfijas un videomateriāli, un pēc novembrī notikušajiem filmas prezentācijas 

pasākumiem tā šobrīd pieejama arī youtube kanālā.  

     Lai sekmētu aušanas prasmju apguvi un pilnveidi, biedrības “Starptautiskais soroptimistu 

klubs Ogre – Ķegums” projektā iegādāti jauni, kvalitatīvi aušanas piederumi un steļļu 

aprīkojums, veikta pieredzes apmaiņa ar citiem amatniekiem un noorganizētas aušanas 

nodarbības iesācējiem un audējiem ar priekšzināšanām, kā arī sarīkota audēju darbnīcas “Mūsu 

pūrs” darbu izstāde Ķeguma kultūras namā.  

      Lai veicinātu Krapes muižas atpazīstamību un popularizētu vietējo uzņēmēju piedāvājumu, 

pēc SIA “Lauskis” iniciatīvas Krapē pērn tika aizsākta jauka tradīcija – Krapes muižas apkaimes 

svētku organizēšana. 2022. gadā šis pasākums tika rīkots 27. augustā, piedāvājot plašu 

programmu un pulcējot vairāk nekā 1000 apmeklētāju.  

     Piecas dienas jūnijā Birzgales pagastā notika biedrības “Jadara” organizētās Radošās dienas 

“Nāc pulkā darboties”, kurās bērni no Ogres novada piedalījās radošās nodarbībās, kvalitatīvi un 

daudzpusīgi pavadot brīvo laiku un pilnveidojot savu interesi par mākslu un dažādiem tās 

veidiem.  

     Biedrības “Orientēšanās klubs Ogre” realizētā projekta ietvaros tika sagatavota digitālā 

orientēšanās karte, veicot apvidus izpēti, uzmērīšanu un vizualizēšanu Ogrē, Ikšķilē un Madlienā, 

kā arī noorganizētas orientēšanās sprinta distances sacensības pilsētvidē maijā un jūnijā – tajās 

piedalījās gan iesācēji, iepazīstot orientēšanās sportu, gan pieredzējuši orientieristi, ceļot 

sportisko līmeni. 

      Atzīmējot sieviešu kora RASA 25. jubileju, īstenots pasākumu cikls – galvenais jubilejas 

koncerts Ogres novada Kultūras centrā, kas notika 19. novembrī, un garīgās mūzikas koncerti 

vairākās novada baznīcās. Par godu jubilejai Ogres mūzikas biedrības projekta ietvaros arī 

atjaunoti un papildināti kora dalībnieču koncerttērpi. 

     SIA “Pietura ģimenei” noorganizējusi 4 tradicionālos latviešu gadskārtas svētkus – Ūsiņus 

maijā, Jāņu ielīgošanu jūnijā, Rudenājus jeb Miķeļdienu septembrī, Dievaines jeb Veļu vakaru 

novembrī. Pasākumi notika “Aitu kūts skatuvē”, Špakovska parkā un Ogres Vēstures un mākslas 

muzejā, izglītojot iedzīvotājus par gadskārtas svētku svinēšanas tradīcijām.   

      Jūlijā Ogres Zilajos kalnos notika pirmās Ogres Biatlona kluba organizētās pneimobiatlona 

sacensības “Ogres Biatlona kluba balvas izcīņa vasaras biatlonā”. Dalībnieku vidū bija gan 

biatlona klubu un sporta skolu audzēkņi, gan pieaugušie, kas nekad iepriekš nav nodarbojušies ar 

šo sporta veidu, un sacensības deva iespēju parādīt, ka var ne tikai trenēties, bet arī piedalīties 

sacensībās un mēroties spēkiem ar citu novadu sportistiem. 

      Biedrība “SK Skrējiens” sadarbībā ar Ogres novada sporta centru organizēja Bērnu 

vieglatlētikas dienas dažādās vietās novadā – Ogrē, Madlienā un Meņģelē –, veicinot bērnu 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 50  

aktivitāti ikdienā, kā arī dodot iespēju caur rotaļu izmēģināt dažādas vieglatlētikas disciplīnas un 

apgūt vieglatlētikas pamatelementus – skriešanu, lekšanu un mešanu.  

     Jumpravas pamatskolā oktobrī un novembrī norisinājās “Jumpravas māmiņu kluba” sarūpēts 

nodarbību cikls 5.–9. klašu skolēniem un attālinātās nodarbības vecākiem, kas bija veltītas tādām 

tēmām kā emocionālo inteliģence, psiohoemocionālā veselība un apzinātība. 

     Latvijas bāreņu biedrības īstenotā projekta ietvaros 20 bērni un jaunieši no Ogres novada 

aizbildņu un audžuģimenēm katru jūlija trešdienu devās iepazīt Ogres novadu, gūstot priekšstatu 

par novada vēsturi un kultūras vērtībām Ogrē, Lielvārdē, Ķeipenē un citviet, kā arī interesanti un 

aizraujoši pavadot laiku vienaudžu sabiedrībā.  

 Augustā nedēļas garumā Ogrē, Radošajā kvartālā PASTS, godinot šī gada jubilāru Vilhelmu 

Purvīti, norisinājās Ogres Attīstības biedrības rīkotas meistardarbnīcas profesionāliem 

māksliniekiem, kā arī meistarklases iedzīvotājiem 5 tehnikās – keramika, porcelāns, tekstils, 

grafika un rokas lējuma papīra izgatavošana. Tika noorganizēta arī “Pop up” mākslas izstāde un 

RAKU keramikas cepļa kurināšana augustā un meistardarbnīcās tapušo darbu izstāde oktobrī.  

      Vasaras pirmajā pusē Taurupē pie Plaužu ezera biedrība “Plaužezeram” organizēja pasākumu 

ciklu “Augi mūsu labsajūtai” Latvijas augu daudzfunkcionālās vērtības apzināšanai un praktisko 

iemaņu apguvei to pielietošanā. Meistarklašu laikā tika veidotas augu kastes, gatavotas veselīgas 

maltītes no augiem, degustēti eliksīri un iepazītas augu īpašības, apdrukāti audumi un veidoti 

tērpi, kopīgi austs augu deķis un veiktas citas aktivitātes. 

    

      Lēdmanes pagasta svētkos biedrība “Novadnieki” organizēja Lēdmanes mājražotāju 

produkcijas degustāciju, kurā piedalījās 15 Lēdmanes ražotāji, iepazīstinot pasākuma 

apmeklētājus ar savu produkciju.   

     Jūlija izskaņā Ogrē, Krasta laukumā, norisinājās sporta diena bērniem un jauniešiem “Krasta 

laukuma festivāls”, ko organizēja un vadīja Ogres jauniešu iniciatīvas biedrības “TALANTU 

KALVE” aktīvie jaunieši. Pasākuma dalībniekiem bija iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs: 

zumbas dejošanā, 3×3 basketbolā, florbolā, orientēšanās distances skrējienā. Bija padomāts arī 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 51  

par mazākajiem bērniem, kas radošajā darbnīcā varēja izgatavot krāsainas indiāņu galvas rotas un 

pēc tam noskriet īpaši sagatavotu “Indiāņa Džonsa” trasīti.  

     Projekta ietvaros Tomē, biedrības “Dzīvais Māls” Radošajā mājā, tika noorganizētas 4 radošās 

dienas Ogres novada senioriem, kuru laikā viņi darbojās ar mālu, taisīja vēja zvanus, zīmēja un 

gleznoja, tādējādi gūstot iespēju socializēties un atklājot sevi jaunus talantus.  

      Biedrības “Radi vide TE” projekta rezultātā tapis stilizētā formā veidots ceļvedis–karte “Ogre 

– dižkoku lielpilsēta”, kurā atspoguļoti pilsētas administratīvajā teritorijā izveidotie trīs dažāda 

garuma dižkoku maršruti un tiem tuvumā izvietotie vides jeb mākslas objekti. Sagatavots arī 

neliels video sižets par dižkokiem Ogres pilsētā. 

      Biedrība “Mellene” sadarbībā ar Ogres novada Sociālo dienestu 17 Ogres novada sociālā 

riska ģimenēm jūlijā nodrošināja iespēju piedalīties divos vienas dienas laivu braucienos pa 

Ogres upi, veicot 14 km garu braucienu posmā no Glāžšķūņa līdz Ogresgalam, kā arī dienas 

turpinājumā pildot dažādus saliedējošus, komandu stiprinošus uzdevumus. 

     Nolūkā popularizēt inženierzinātnes un tehnisko jaunradi, Attīstības un inovāciju mācību 

centrs augusta sākumā piecu dienu garumā organizēja radošo darbnīcu komplektu 20 skolēniem 

par tādām tēmām kā robotika, konstruēšana, modelēšana, fizika, aeronautika, algoritmiskā 

domāšana un citām, kā arī atvērto robotikas darbnīcu vēl 20 interesentiem, iepazīstinot viņus ar 

robotikas pamatelementiem.  

     Biedrības “Aspāzija” īstenotā projekta ietvaros ikvienam iedzīvotājam, tai skaitā cilvēkiem ar 

invaliditāti un citām sociāli mazaizsargātām personām, tika piedāvāta iespēja neatkarīgi no 

iepriekšējās mākslinieciskās sagatavotības piedalīties dabasskatu gleznošanas un keramikas 

nodarbībās Ogrē. Vilhelma Purvīša daiļrades iedvesmotie darbi tika eksponēti virtuālā un reālā 

izstādē, projekta noslēguma pasākumā pasniedzot arī Iedzīvotāju simpātiju balvu.  

 

    Biedrība “Aspāzija” šogad realizējusi projektu arī Lielvārdē, noorganizējot vizuālās mākslas 

nodarbības un meistarklasi Lielvārdes Kultūras namā. Projektā tika iesaistītas arī personas ar 

īpašām vajadzībām, un ar nodarbību ietvaros tapušajiem skaistajiem darbiem varēja iepazīties 

Kultūras namā notikušajā izstādē.  



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 52  

     Vēloties parādīt plašākai sabiedrībai, ka arī cilvēki ar īpašām vajadzībām spēj būt mērķtiecīgi, 

noderīgi un dot pienesumu sabiedrības ikdienas dzīvei, biedrības “LUX VIRIDIA” projektā tika 

īstenotas vairākas aktivitātes sabiedrības informēšanai par šiem īpašajiem cilvēkiem, viņu ikdienu 

un spēju strādāt algotu darbu. Ogres pilsētas svētku ietvaros Brīvības ielā augustā notika 

specializētajās darbnīcās tapušo sveču, keramikas trauku, koka izstrādājumu un citu produktu 

izstāde un darba procesu atainojošu lielformāta fotogrāfiju ekspozīcija, kā arī bija iespējams 

baudīt šo cilvēku pagatavoto “Solidaritātes kafiju”, savukārt Ogres novada Kultūras centrā šī 

gada nogalē tika atklāta izstāde “Lidot savādāk...”. 

 

     Biedrība “Saules raksts” radījusi izzinošu galda spēli par jaunizveidoto Ogres novadu, kurā 

apkopota informācija par novada vēsturi, ģeogrāfiju, dabu kultūru, sportu un citiem jautājumiem. 

Papildus tika noorganizēta arī šīm tēmām veltīta tiešsaistes viktorīna, kā arī galda spēļu vakars ar 

iespēju ikvienam interesentam izmēģināt jauno spēli. Turpmāk tā būs pieejama Ogres Centrālajā 

bibliotēkā un vairākās citās novada iestādēs, kas nodrošina saturīgu brīvā laika pavadīšanu 

bērniem un jauniešiem. 

      Fotomākslai veltītajā biedrības “Esi radošs!” projektā tika organizētas vizuālo stāstu 

veidošanas meistarklases. To dalībnieki, kā arī citi Ogres novada un Latvijas fotogrāfi tika 

aicināti piedalīties arī izstādē “Dažādība. Purvītim 150”, kuras ideja ir caur fotogrāfiju parādīt 

mākslinieka Vilhelma Purvīša dažādo darbību un personību. 

     Lai veicinātu pensijas un pirmspensijas vecuma iedzīvotāju pašapziņu gadu ritumā, biedrība 

“Ikšķiles Senioru skola” organizējusi stilista vadītas izglītojošas nodarbības senioriem par 

attiecīgajam vecumam piemērota apģērba, frizūru, krāsu un imidža izvēli. Aktualizējot 

novecošanas tēmu, sarīkota arī senioru foto sesija un uzņemto fotogrāfiju izstāde Ikšķiles Tautas 

namā. 

     Ogres pilsētas svētku programmas ietvaros biedrības “A-Projekti” pārstāvji iepazīstināja 

iedzīvotājus ar nedaudz piemirsto sporta veidu – galda tenisu –, aicinot veikt dažādus gala tenisa 

uzdevumus un atbildēt uz viktorīnas jautājumiem. Svētku apmeklētāju vislielāko interesi raisīja 

“Robo izaicinājums”, kurā bija jāstājas pretī īstam galda tenisa robotam. 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 53  

 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

     Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu 2022. gadā koordinēja Ogres 

novada pašvaldības Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļa.  

     2022. gada jūnijā pašvaldība sāka izdot informatīvo izdevumu “Savietis”, tirāža 30 000 

eksemplāru. 

    Sabiedrības informēšanai un atgriezeniskās saiknes veidošanai pašvaldība ir ieveidojusi 

vienotu interneta vietni www.ogresnovads.lv un pašvaldību profilu sociālajos platformā 

Facebook.com.  

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina 

domes komiteju un domes sēžu tiešraidi, kā arī sēžu ieraksti pieejami pašvaldības mājaslapā, 

līdz ar to ikvienam interesentam jebkurā laikā ir iespēja sekot līdzi domes darbam. 

     Iedzīvotāju informēšanas iespēju paplašināšanai pašvaldība, iepirkuma rezultātā noslēdzot 

pakalpojuma līgumu, 2022. gadā izmantoja SIA “Co Media” pakalpojumus sižetu 

sagatavošanai un pārraidīšanai Latvijas Televīzijas kanālā RE:TV, sižeti pieejami 

Facebook.com profilā  “Ogres Apriņķa Ziņas”, kā arī interneta vietnē youtube.com.  

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2022. gadā turpināja sadarbību ar vietējiem 

medijiem – pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem” un laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, 

portāliem ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv, kā arī citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmantoja arī mobilo aplikāciju 

jeb lietotni “Ogres novadnieks”, kas gadu no gada kļūst aizvien populārāka iedzīvotāju vidū. 

Lietotne ir vieta, kur tās lietotāji var saņemt informāciju par novada aktualitātēm, tai skaitā 

novadā notiekošajiem pasākumiem, kā arī sazināties ar pašvaldību, izmantojot interaktīvo 

ierosinājumu platformu. 2022. gadā no 4. janvāra līdz 31. decembrim šādā veidā saņemti 111 

iedzīvotāju ierosinājumi, lielākoties saistībā ar vidi un infrastruktūru. Lietotnē ir iespējams 

sazināties ar Ogres novada pašvaldības policiju, informējot par pārkāpumiem, tādējādi policijas 

darbinieki var operatīvi reaģēt uz lietotāju iesūtīto informāciju 

       Mobilā lietotne “Ogres Novadnieks” ir pieejama Google Play (Android ierīču lietotājiem) un 

App Store (iOs ierīču lietotājiem). Lietotni “Ogres Novadnieks” savā mobilajā telefonā var bez 

maksas ielādēt jebkurš, bet piedāvātās Ogres novada iedzīvotāju priekšrocības var saņemt tikai 

novada iedzīvotāji, pēc lietotnes ielādes autorizējoties tajā ar Ogres novadnieka karti vai caur 

savu internetbanku. 

     Līdz 2022. gada beigām lietotni savā telefonā bija ielādējis 6031 lietotājs. 2022. gadā lietotne 

atvērta 194 824 reizes, interesentiem galvenokārt sadaļā “Vairāk” aplūkojot informāciju par 

sabiedrisko transportu, ierosinājumus, kā arī sadaļas “Tūrisms”, “Īpašie piedāvājumi” un 

“Pasākumi”.  

2022. gadā pašvaldība turpināja Ogres novadnieka kartes popularizēšanu, aktivizējot sadarbību 

ar Lojalitātes programmā iesaistītajiem uzņēmumiem, kas Covid-19 ierobežojumu periodā 

iepriekšējos gados bija nedaudz apsīkusi; ir noslēgti 25 līgumi ar dažādu jomu  

 

http://www.ogresnovads.lv/


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 54  

uzņēmējiem par atlaižu piešķiršanu Ogres novadnieka kartes turētājiem, saņemot pakalpojumu 

vai iegādājoties preci.  

    Ik gadu lietotnes un kartes pakalpojumu klāsts tiek papildināts, nodrošinot arvien jaunas 

funkcijas. Pagājušajā gadā skolēnu kartes tika ieviestas jaunizveidotā novada skolās, nodrošinot 

iespēju ar tām norēķināties par pašvaldības apmaksātajām pusdienām, kā arī tika ieviesta iespēja 

visiem pievienoto novadu iedzīvotājiem pieteikties novadnieka kartei un saņemt noteiktās 

atlaides un pašvaldības apmaksātos atvieglojumus.  

 

  

 

                  Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs, Ogres novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs   

65071164; domeinfo@ogresnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:domeinfo@ogresnovads.lv


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 55  

 

1. pielikums  
Ogres novada pašvaldības 2022. gada publiskajam pārskatam  

 

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.9 2023.gada 15.jūnijā 

 

5. 

Par Ogres novada 2022.gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 

 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punkts noteic, ka tikai domes kompetencē ir 

apstiprināt pašvaldības gada pārskatu, konsolidēto gada pārskatu un gada publisko pārskatu. 

Pamatojoties uz Likumu par budžetu un finanšu vadību (turpmāk – Likums) 30.panta pirmo 

daļu, budžeta iestādes, no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta 

nefinansētas iestādes sagatavo gada pārskatu, bet, pamatojoties uz Likuma 30. panta trešo daļu un 

Pārejas noteikumu 95. punktu, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, kā arī pašvaldības 

konsolidēto gada pārskatu iesniedz Valsts kasei līdz pārskata gadam sekojošā saimnieciskā gada 

1.maijam saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.344 ”Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” noteikto kārtību. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas  Finanšu 

nodaļas vadītājas Intas Zirnītes ziņojumu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. 

punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2021.gada 28. 

septembra noteikumu Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 146. punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 

balsojot: ar 21 balsi "Par" (Andris Krauja, Artūrs Mangulis, Atvars Lakstīgala, Dace Kļaviņa, 

Dace Māliņa, Daiga Brante, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Egils Helmanis, Gints Sīviņš, 

Ilmārs Zemnieks, Indulis Trapiņš, Jānis Iklāvs, Jānis Kaijaks, Jānis Siliņš, Kaspars Bramanis, 

Pāvels Kotāns, Raivis Ūzuls, Rūdolfs Kudļa, Toms Āboltiņš, Valentīns Špēlis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 1 (Santa Ločmele), 

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2022.gada konsolidēto gada pārskatu: 

 

1.1.Apstiprināt 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 99 596 006 (deviņdesmit deviņi miljoni 

pieci simti deviņdesmit seši tūkstoši un seši euro) un 2022.gada pamatbudžeta izdevumus pēc 

funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām EUR 115 608 542  (viens simts piecpadsmit miljoni 

seši simti astoņi  tūkstoši pieci simti četrdesmit divi  euro) (Pielikums Nr.1). 

 

1.2. Apstiprināt 2022.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 3145 (trīs 

tūkstoši viens simts četrdesmit pieci euro) un 2022.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta 

izdevumus EUR 2111(divi tūkstoši viens simts vienpadsmit  euro) (Pielikums Nr.2). 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 56  

1.3.Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2022.gada 31.decembrī  

EUR 22 985 659 (divdesmit divi miljoni deviņi simti astoņdesmit pieci tūkstoši seši simti piecdesmit 

deviņi  euro) (Pielikums Nr.3) 

 

1.4.Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai EUR 6 511 458 (seši miljoni pieci simti vienpadsmit 

tūkstoši četri simti piecdesmit astoņi  euro) (Pielikums Nr.3). 

 

1.5.Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību pamatkapitālā uz 2022.gada 31.decembri EUR 

28 614 434 (divdesmit astoņi miljoni seši simti četrpadsmit tūkstoši četri simti trīsdesmit četri euro ), 

asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 311 652 (trīs simti vienpadsmit tūkstoši  seši simti piecdesmit divi 

euro),  un pārējos ilgtermiņa finanšu ieguldījumus EUR 89 123 (astoņdesmit deviņi tūkstoši viens 

simts divdesmit trīs euro). (Pielikums Nr.5) 

 

1.6.Apstiprināt īstermiņa un ilgtermiņa prasības uz 2022.gada 31.decembri. 2 643 481 (divi miljoni 

seši simti četrdesmit trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit viens euro), nākamo periodu izdevumus un 

avansa maksājumus  par pakalpojumiem un projektiem 650 646 ( seši simti piecdesmit  tūkstoši  seši 

simti četrdesmit seši euro) (Pielikums Nr.4) 

 

1.7.Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2022 gada 31.decembri - aktīvs EUR 306 011 

648 (trīs simti seši miljoni vienpadsmit  tūkstoši seši simti četrdesmit astoņi  euro) un pasīvs EUR 

306 011 648 (trīs simti seši miljoni vienpadsmit  tūkstoši seši simti četrdesmit astoņi  euro)  (Pielikums 

Nr.4) 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

 

 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 57  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    2. pielikums 

                                Ogres novada pašvaldības 2022. gada publiskajam pārskatam 

 

 
 

SIA  “Sindiks” 

Brīvības iela 85-5 

Rīga, LV-1001 

Tālr. 29461622 

Epasts: sindiks@sindiks.lv 

Reģ. Nr. 40003078342 

PVN LV40003078342 

a/s “Swedbank” 

LV97HABA0001408053000 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Ogres novada pašvaldības vadībai 

 

Mūsu atzinums ar iebildi par finanšu pārskatu 
Esam veikuši Ogres novada pašvaldības (“Pašvaldība”) pievienotajā konsolidētājā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu 
pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

 pārskatu par finansiālo stāvokli (bilanci) 2022.gada 31.decembrī,  

 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī; 

 naudas plūsmas pārskatu par 2022.gadu, 

 pašu kapitāla kustības pārskatu par 2022.gadu, 

 finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un citu paskaidrojošu 
informāciju, kā arī 

 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites principu aprakstu un 
gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu.  
 

Mūsuprāt, izņemot rindkopā  Atzinuma ar iebildi aprakstīto apstākļu iespējamo ietekmi, pievienotais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Ogres novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī un par 

tās darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī, 

saskaņā ar Ministru Kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība“.  

Atzinuma ar iebildi pamatojums 
Konsolidētā pārskata bilances postenī „Zeme un būves” 2022.gada 31.decembrī ir uzrādīti ieguldījumi 171’793 tūkst. EUR 
apmērā. Salīdzinot pašvaldības grāmatvedības datus ar Valsts zemes dienesta un VAS „Latvijas Valsts ceļi” datiem un Pašvaldības 
sagatavoto informāciju par tās īpašumā un valdījumā esošajām zemēm un būvēm, mums nebija iespējams gūt pietiekamus 
pierādījumus par Pašvaldības visu uzskaitē esošo zemju un būvju pilnīgumu un uzskaites vērtību uz 2022.gada 31.decembri. 
Mūsuprāt, neprecizitāte varētu būt būtiska, bet mēs nevaram noteikt tās apmēru. Šis apstāklis pastāvēja arī 2021.gada 
31.decembrī, par ko 2022.gada 9.maijā tika izsniegts neatkarīgu revidentu ziņojums ar iebildi. 

mailto:sindiks@sindiks.lv


   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 58  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā sektora revīzijas 

standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta 

atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā 

Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 

likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam 

ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos 

Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi. 

Apstākļu akcentējumi 
Vēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikumā “Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts” 
2.22.apakšpunktam “Zembilances uzskaites pamatprincipi”, kur minēts, ka 2022.gada 26.septembra Eiropas Prokuratūras 
Eiropas deleģētā prokurora lēmumā noteikts uzlikt arestu Ogres novada pašvaldības pamatlīdzekļu sarakstā reģistrētiem 
pamatlīdzekļiem ar kopējo vērtību 6’696 tūkst. EUR iespējamām saistībām.  
 

Vēršam uzmanību konsolidētā finanšu pārskata pielikumā “Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksts“ sadaļā  “Papildus 

skaidrojums par  ATR rezultātā pārņemtajām saistībām” aprakstīto par to, ka ATR rezultātā izveidotā Ogres novada pašvaldība ir 

visu vēsturisko novadu – Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Ogres – pašvaldību saistību pārņēmēja. Šo saistību skaitā ir arī tiesvedībā 

esošā lieta saistībā ar 2015.gada 24.novembrī bijušā domes priekšsēdētāja Jāņa Āboliņa parakstīto un Valsts kasē iesniegto 

dokumentu “Promissory Note” par finanšu saistību (aizņēmums) 200’000 tūkst. EUR apmērā uzņemšanos Lielvārdes novada 

pašvaldības vārdā. 
Mēs neizsakām turpmāku iebildi attiecībā uz šiem apstākļiem. 

Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido: 

 Vadības ziņojums,  

 budžeta izpildes pārskats. 
 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda 
veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas 
tiesību aktu prasībām. 
 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija 
būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur 
cita veida būtiskas neatbilstības. 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs 
secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav 
nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 
 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots 
saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada 
pārskata sagatavošanas kārtība” , prasībām. 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 
sagatavošanas kārtība”  prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru 
kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles 
sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas 
nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot 
informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja 
vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības 
likvidācija vai darbības izbeigšana. 
Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības finanšu pārskata sagatavošanas procesa 
uzraudzību. 



   

                                                                       Ogres novada pašvaldības publiskais pārskats 2022 59  

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas 
būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, 
bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var 
rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 
varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un saglabājam profesionālo 
skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, 
izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu 
un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, 
ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 
neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem apstākļiem atbilstošas 
revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas 
pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas 
pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas 
par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība 
uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu 
atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes 
notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldības savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai 
finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par 
finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi 
par mūsu revidentu atzinumu.  
 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam informāciju par plānoto revīzijas 
apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 
identificējam revīzijas laikā. 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SIA „SINDIKS”   Silvija Gulbe  

Licence Nr. 100      Zvērināta revidente 

 Sertifikāts Nr. 142 

 Valdes locekle 

Rīgā, 

2023.gada 2.maijā 

 


